

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

และ

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

NPS Siam

NPS Siam Audit Limited

555/5-6, SSP Tower,
5th Floor, Soi Sukhumvit 63 (Ekamai),
Sukhumvit Road, Klongton Nua,
Wattana, Bangkok 10110 Thailand

บริษัท เอ็นพีเอส สยาม สอบบัญชี จำกัด

555/5-6 อาคารเอสเอสพีทาวเวอร์
ชั้น 5 ซอยสุขุมวิท 63 (เอกชัย)
ถนนสุขุมวิท คลองตันเหนือ
เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110

Tel:66(2) 711 5300

Fax: 66(2) 711 5866

E-mail: info@npssiam.co.th

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวม และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และหมายเหตุประกอบงบการเงิน แบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ยกเว้นเรื่องที่จะกล่าวในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

เกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

- ก) ดังที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9 บริษัทมีเงินลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง (บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 1,504 ล้านบาท หรือร้อยละ 17 ของสินทรัพย์รวม และมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 212 ล้านบาท และ 216 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นร้อยละ 60 และร้อยละ 60 ตามลำดับของขาดทุนสำหรับงวดในงบการเงินรวม ซึ่งรายการดังกล่าวมีสาระสำคัญ และข้าพเจ้าได้รับข้อมูลทางการเงินตามที่กำหนดไว้ในหนังสือคำสั่งงานของกลุ่มกิจการที่เป็นผู้สอบทานข้อมูลทางการเงินแต่ไม่สามารถสอบทานเอกสารหลักฐานที่สำคัญได้ ด้วยเหตุผลข้างต้นถือว่าเป็นการถูกจำกัดขอบเขตโดยสถานการณ์ ข้าพเจ้าจึงไม่สามารถสรุปได้ว่าจำเป็นต้องปรับปรุงมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม และส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวหรือไม่เพียงใดที่อาจมีผลกระทบต่องบการเงินนี้

ข) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10 การจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งหนึ่งโดยมีทุนที่ชำระแล้วครั้งแรกจำนวน 1 ล้านบาท ต่อมาในเดือนสิงหาคม 2567 บริษัทย่อยดังกล่าวได้เพิ่มทุนอีกจำนวน 150 ล้านบาท โดยทุนที่ชำระเป็นหุ้นสามัญของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งจำนวน 888,880 หุ้น ในราคาหุ้นละ 168.75 บาทต่อหุ้น เป็นราคาที่คำนวณโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระตามวิธีมูลค่าปัจจุบันสุทธิของกระแสเงินสด (DCF) และได้จดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567 ทั้งนี้ ข้าพเจ้ายังไม่ได้รับข้อมูลอย่างเพียงพอและเหมาะสมของจำนวนเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนที่ได้ชำระ และจำนวนเงินดังกล่าวมีความสัมพันธ์กับการทำสัญญาซื้อหุ้นสามัญเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567 ที่บริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อหุ้นสามัญกับบริษัทต่างประเทศแห่งหนึ่งจำนวน 2 สัญญา เพื่อซื้อหุ้นสามัญในบริษัทอื่นอีก 2 แห่ง และเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2567 ได้จ่ายเงินมัดจำเพื่อการซื้อเงินลงทุนดังกล่าวแล้วโดยการโอนเงินให้แก่บริษัทในต่างประเทศดังกล่าวจำนวน 180 ล้านบาท ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 แสดงไว้ภายใต้เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุนในงบการเงินรวม ทั้งนี้ ข้าพเจ้ายังได้รับข้อมูลไม่เพียงพอของรายการที่มีความสัมพันธ์กับรายการทุนของบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างดำเนินการจัดหาผู้ประเมินราคาอิสระอิกรายเพื่อนำมาเปรียบเทียบกับมูลค่าเงินลงทุนดังกล่าว

ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข

ยกเว้นผลกระทบซึ่งอาจจะเกิดขึ้นจากเรื่องดังกล่าวไว้ในวรรคเกณฑ์ในการให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไข ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อควา คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท อควา คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 (ก่อนปรับปรุง) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 โดยมีข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้นเกี่ยวกับกลุ่มบริษัทได้ว่าจ้างผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมา และการปันส่วนมูลค่ายุติธรรมของรายการ ณ วันที่ซื้อธุรกิจ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ ของบริษัท อควา คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท อควา คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ก่อนปรับปรุง) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2566 โดยมีข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้นเกี่ยวกับ 1) กลุ่มบริษัท/บริษัทได้แก้ไขงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยการปรับย้อนหลังงบการเงิน 2) กลุ่มบริษัทได้ว่าจ้างผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมา และการปันส่วนมูลค่ายุติธรรมของรายการ ณ วันที่ซื้อธุรกิจ X.

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตในเรื่องดังต่อไปนี้

- ก) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.5 และ 21 ดังที่ปรากฏในงบการเงินกลุ่มบริษัท/บริษัทมีผลขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เป็นจำนวน 353 ล้านบาท และ 360 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวม และจำนวน 144 ล้านบาท และ 206 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินเฉพาะกิจการ และ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นจำนวน 539 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ และบริษัทย่อยหนึ่งแห่งมีส่วนขาดของผู้ถือหุ้น และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งไม่สามารถชำระอัตราส่วนทางการเงินตามเงื่อนไขในสัญญากู้ยืมเงินซึ่งอาจทำให้เจ้าหนี้สามารถเรียกคืนเงินกู้ทั้งหมดได้ทันที จากสถานการณ์ดังกล่าวข้างต้นแสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่เป็นสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท/บริษัท อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารอยู่ระหว่างการแก้ไขเรื่องดังกล่าวได้แก่ การเพิ่มทุน การได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารพาณิชย์เพิ่ม ทั้งนี้ เพื่อลดความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง การไถ่ถอนหุ้นกู้ และการออกเสนอขายหุ้นกู้ และการลงทุนในธุรกิจ เป็นต้น
- ข) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 33 กลุ่มบริษัท/บริษัทได้ปรับปรุงงบการเงินปีก่อนโดยปรับปรุงย้อนหลังข้อมูลที่น่ามาแสดงเปรียบเทียบ อันเนื่องมาจากผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้คำนวณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ได้มาที่ระบุได้และหนี้สินที่รับมา และการปันส่วนมูลค่ายุติธรรมของรายการ ณ วันที่ซื้อธุรกิจของบริษัทย่อยสองแห่งโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ และการแก้ไขข้อผิดพลาดทางบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง



(ชัยกฤต วรภิจักรณ์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 7326

บริษัท เอ็นพีเอส สยาม สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

14 พฤศจิกายน 2567

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม
		2567	2566	2566	2567	2566	2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ปรับปรุงใหม่)	
(พันบาท)							
สินทรัพย์หมุนเวียน							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		85,618	92,814	802,512	66,028	67,915	741,755
ลูกหนี้การค้า	6	76,184	77,666	3	-	-	4
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 7	68,090	113,535	33,804	35,993	80,708	115,719
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน	10	180,000	-	85,000	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์	10	56,000	-	-	-	-	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน		22,269	-	-	-	-	-
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ		-	7,720	-	-	7,720	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	5	-	-	-	114,300	240,000	36,100
เงินให้กู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	-	48,435	-	-	48,435	-
สินค้าคงเหลือ		5,182	5,258	-	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	25,548	49,423	79,200	25,548	49,423	79,200
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	9	116,435	-	-	-	-	-
สินทรัพย์รอการขาย		32,000	32,000	32,000	32,000	32,000	32,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,150	1,494	976	1,177	1,181	848
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		673,476	428,345	1,033,495	275,046	527,382	1,005,626
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน							
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8, 33	759,625	767,205	699,468	759,625	767,205	699,468
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9, 33	1,840,025	1,892,279	1,797,957	1,143,597	972,327	992,592
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	-	2,140,051	2,236,890	1,664,052
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	5	54,151	117,151	315,000	54,151	117,151	315,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	4,049,298	4,046,703	3,849,113	-	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12, 33	516,270	545,040	44,895	15,871	19,115	14,655
สินทรัพย์สิทธิการใช้	5, 13	193,246	258,249	10,497	4,066	4,874	5,951
สิทธิการใช้สื่อโฆษณา	5, 14	91,577	122,798	159,739	91,577	122,798	159,739
ค่าความนิยม	15, 33	347,356	618,809	277,418	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	16, 33	7,859	143,012	146,238	4,187	3,968	113
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี	17, 33	-	-	-	83,655	67,401	61,302
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น							
ที่ใช้เป็นหลักประกัน		3,207	7,193	9,098	98	98	98
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - ไม่หมุนเวียน		16,429	61,000	23,541	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		34,934	35,560	29,119	13,350	17,155	25,221
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		7,913,977	8,614,999	7,362,083	4,310,228	4,328,982	3,938,191
รวมสินทรัพย์		8,587,453	9,043,344	8,395,578	4,585,274	4,856,364	4,943,817

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม
		2567	2566	2566	2567	2566	2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ปรับปรุงใหม่)	
					(พันบาท)		
หนี้สินหมุนเวียน							
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร		25,980	26,611	-	-	-	-
เจ้าหนี้การค้า	18	56,933	50,648	146	-	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	5, 19	86,190	44,279	26,517	13,333	17,940	21,202
เงินกู้ยืมระยะยาวที่เจ้าหนี้สามารถเรียกคืนได้ทันที	21	77,254	-	-	-	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่กำหนดชำระ							
ภายในหนึ่งปี	21	171,723	502,713	399,649	-	193,906	195,683
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่กำหนด							
ชำระภายในหนึ่งปี	22	86,690	98,696	2,600	2,104	1,982	1,300
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	23	-	626,202	497,320	-	626,202	497,320
เงินกู้ยืมระยะสั้น	5, 20	106,212	60,000	-	796,212	-	-
ภายในเงิน ใต้บังคับบุคคลค้ำจำ		5,260	11,906	10,934	-	-	-
เงินมัดจำรับจากการขายหุ้น	10	-	48,600	-	-	48,600	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับ							
ผลประโยชน์พนักงาน		-	-	1,689	-	-	1,689
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนอื่น	31	6,000	-	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,946	6,484	7,125	2,420	3,557	3,397
รวมหนี้สินหมุนเวียน		628,188	1,476,139	945,980	814,069	892,187	720,591
หนี้สินไม่หมุนเวียน							
เงินกู้ยืมระยะยาว	21	775,179	102,155	492,647	-	29,948	220,722
หนี้สินตามสัญญาเช่า	5, 22	165,886	213,316	7,884	3,963	5,556	4,666
หุ้นกู้	23	639,035	548,021	621,735	639,035	548,021	621,735
หนี้สินภายในเงิน ใต้บังคับบัญชี	17, 33	471,114	497,268	417,300	-	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ							
ผลประโยชน์พนักงาน	24	16,585	14,824	6,785	5,248	4,679	5,102
หนี้สินที่เกิดจากสัญญาไม่หมุนเวียน		24,617	16,911	21,229	-	-	-
เงินประกันค่าเช่า		70,196	81,556	77,709	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	31	8,588	7,785	6,557	5,346	5,346	5,206
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,171,200	1,481,836	1,651,846	653,592	593,550	857,431
รวมหนี้สิน		2,799,388	2,957,975	2,597,826	1,467,661	1,485,737	1,578,022

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	1 มกราคม
		2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	2566 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	2566 (ปรับปรุงใหม่)	2566
					(พันบาท)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น							
ทุนเรือนหุ้น	25, 26						
ทุนจดทะเบียน		5,221,211	5,321,211	5,321,211	5,221,211	5,321,211	5,321,211
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		2,856,228	2,956,228	2,956,228	2,856,228	2,956,228	2,956,228
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		295,668	312,840	312,840	295,668	312,840	312,840
ส่วนค่าจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน							
การถือหุ้นในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม		(59,778)	(59,744)	(59,778)	-	-	-
ส่วนเกิน(ค่า)จากการปรับโครงสร้างธุรกิจอาหาร							
ภายในกลุ่มบริษัท	10	(5,248)	-	-	1,061	-	-
กำไร(ขาดทุน)สะสม							
จัดสรรแล้ว							
ทุนสำรองตามกฎหมาย		55,484	55,484	55,484	55,484	55,484	55,484
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน	26	-	117,172	117,172	-	117,172	117,172
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	26, 33	2,250,360	2,484,452	2,511,966	(147,664)	(58,585)	18,773
หุ้นทุนซื้อคืน	25, 26	-	(117,172)	(117,172)	-	(117,172)	(117,172)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		257,781	126,305	(132,147)	56,836	104,660	22,470
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		5,650,495	5,875,565	5,644,593	3,117,613	3,370,627	3,365,795
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	33	137,570	209,804	153,159	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,788,065	6,085,369	5,797,752	3,117,613	3,370,627	3,365,795
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		8,587,453	9,043,344	8,395,578	4,585,274	4,856,364	4,943,817

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
		(พันบาท)			
รายได้					
		7,544	11,324	-	-
		214,995	186,980	-	-
	5, 9	4,540	29,956	-	31,401
	5, 10	18,277	-	8,943	-
	5	5,748	5,738	3,602	5,190
รวมรายได้		251,104	233,998	12,545	36,591
ค่าใช้จ่าย					
		11,415	14,983	-	-
		139,363	122,824	-	-
		984	2,085	-	-
	5	60,174	18,219	36,802	14,291
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทาง					
		(9,606)	(3,761)	(9,606)	(3,761)
	31	6,000	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		208,330	154,350	27,196	10,530
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		42,774	79,648	(14,651)	26,061
	5	5,249	4,071	8,796	7,765
	5	34,553	36,181	25,664	26,650
	10, 15	30,000	-	30,000	-
	6	137,176	-	79,878	-
	9	(186,605)	(50,941)	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(340,311)	(3,403)	(141,397)	7,176
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		12,692	2,374	3,083	953
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(353,003)	(5,777)	(144,480)	6,223
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก					
สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(10,515)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		(353,003)	(16,292)	(144,480)	6,223

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2567	2566	2567	2566	
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		
	(พันบาท)				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจจะถูกจัดประเภทใหม่					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :-					
ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม					
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	260,688	16,018	-	-	
รวมรายการที่อาจจะถูกจัดประเภทใหม่					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	260,688	16,018	-	-	
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :-					
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน					
ที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน					
เบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษี	36,960	31,876	36,960	34,551	
รวมรายการที่ไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	36,960	31,876	36,960	34,551	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	297,648	47,894	36,960	34,551	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(55,355)	31,602	(107,520)	40,774	
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน) :-					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(349,528)	(12,377)	(144,480)	6,223	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(3,475)	(3,915)	-	-	
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(353,003)	(16,292)	(144,480)	6,223	
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม :-					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(51,880)	35,517	(107,520)	40,774	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(3,475)	(3,915)	-	-	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(55,355)	31,602	(107,520)	40,774	
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (บาท)					
ขั้นพื้นฐาน	28	(0.0612)	(0.0022)	(0.0253)	0.0011

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
หมายเหตุ		2567	2566	2567	2566
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
		(พันบาท)			
รายได้					
รายได้จากการขาย		24,490	11,324	-	-
รายได้จากการให้เช่าและบริการ		644,829	419,030	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5, 9	4,540	29,956	-	31,401
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	5, 10	45,733	-	11,102	-
รายได้อื่น	5	20,136	10,784	15,656	10,653
รวมรายได้		739,728	471,094	26,758	42,054
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		38,149	14,983	-	-
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ		410,130	184,874	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		3,043	2,085	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	140,487	66,747	81,351	40,036
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์					
ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	2,458	50,239	2,458	50,239
ค่าใช้จ่ายอื่น	31	6,000	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		600,267	318,928	83,809	90,275
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		139,461	152,166	(57,051)	(48,221)
รายได้ทางการเงิน	5	14,646	23,997	26,101	30,357
ต้นทุนทางการเงิน	5	95,558	96,181	70,141	74,796
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	10, 15	30,000	-	30,000	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้	6	141,256	-	79,458	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	(216,395)	(27,915)	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(329,102)	52,067	(210,549)	(92,660)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้		24,332	8,559	(4,298)	(21,099)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(353,434)	43,508	(206,251)	(71,561)
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก					
สุทธิจากภาษีเงินได้		(6,772)	(36,087)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		(360,206)	7,421	(206,251)	(71,561)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อควา คอร์เปอร์เรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2567	2566	2567	2566	
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
		(พันบาท)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจจะถูกจัดประเภทใหม่					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :-					
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม					
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	179,300	(56,315)	-	-	
รวมรายการที่อาจจะถูกจัดประเภทใหม่					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	179,300	(56,315)	-	-	
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :-					
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนด					
ให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
สุทธิจากภาษี	(47,824)	60,346	(47,824)	63,021	
รวมรายการที่ไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน					
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(47,824)	60,346	(47,824)	63,021	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	131,476	4,031	(47,824)	63,021	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(228,730)	11,452	(254,075)	(8,540)	
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน) :-					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(351,264)	19,953	(206,251)	(71,561)	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(8,942)	(12,532)	-	-	
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(360,206)	7,421	(206,251)	(71,561)	
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม :-					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(219,788)	23,984	(254,075)	(8,540)	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(8,942)	(12,532)	-	-	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(228,730)	11,452	(254,075)	(8,540)	
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (บาท)					
ขั้นพื้นฐาน	28	(0.0615)	0.0035	(0.0361)	(0.0125)

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(360,206)	7,421	(206,251)	(71,561)
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
รายได้ทางการเงิน	(14,646)	(24,059)	(26,101)	(30,357)
ต้นทุนทางการเงิน	95,558	96,280	70,141	74,796
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	103,694	51,793	4,066	3,752
หนี้สูญ	210	-	210	-
ขาดทุนจากการค้อยค่าความนิยม	30,000	-	-	-
ขาดทุนจากมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยลดลง	-	-	30,000	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้ (โอนกลับ)	141,256	(61)	79,458	27
ขาดทุนจากวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทาง				
การเงินหมุนเวียนอื่น	2,458	50,239	2,458	50,239
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ดัดบัญชี	5,972	-	5,972	-
รับรู้รายได้รอดดัดบัญชี	-	(3,238)	-	-
กลับรายการหนี้สินเป็นรายได้อื่น	-	(69)	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	(340)	-	-
ปรับปรุงรายได้ค่าเช่าตามเส้นตรงตามมูลค่าของสัญญา	(1,727)	(13,250)	-	-
สิทธิการใช้บริการสื่อโฆษณาตัดจำหน่าย	37,407	46,958	37,407	46,958
กลับรายการปรับลดมูลค่าอัตราคิดลดสิทธิการใช้				
บริการสื่อโฆษณา	(6,186)	(14,028)	(6,186)	(14,028)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน	2,294	(2,096)	2,294	(2,096)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(45,733)	-	(11,102)	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(4,540)	(29,656)	-	(31,401)
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	101	-	69	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,964	1,805	569	515
ประมาณการหนี้สินจากคดีฟ้องร้อง	6,000	-	-	-

บริษัท อควา คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท)			
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	216,395	27,915	-	-
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	24,332	2,492	(4,298)	(18,147)
	234,603	198,106	(21,294)	8,697
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	(25,518)	(77,663)	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	12,656	96,797	27,821	(15,446)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	38,731	(37,459)	-	-
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	7,720	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	75	(1,457)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,699)	(1,322)	3	(1,008)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(752)	614	-	(50)
เจ้าหนี้การค้า	41,911	50,502	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	7,384	(5,074)	(4,605)	23,080
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(333)	(1,449)	(1,137)	(402)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-ไม่หมุนเวียน	7,706	(4,318)	-	-
เงินประกันค่าเช่า	(11,360)	3,847	-	-
จ่ายหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	-	(1,861)	-	(1,689)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	803	323	-	-
กระแสเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	308,927	219,586	788	13,182
รับ(จ่าย)ภาษีเงินได้	(76,738)	(20,905)	(1,646)	8,968
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	232,189	198,681	(858)	22,150
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	8,636	20,225	20,079	25,279
รับเงินปันผล	6,283	5,888	6,283	5,888
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(2,304)	(67,697)	(2,304)	(67,697)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	21,427	42,927	21,427	42,927
จ่ายชำระหนี้ให้กู้ยืมระยะสั้น	(4,450)	(256,697)	(45,450)	(462,197)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท)			
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้น	12,170	299,900	178,870	323,500
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาว	37,008	-	37,008	-
เงินสดจ่ายมัดจำเพื่อซื้อเงินลงทุน	-	85,000	-	85,000
เงินสดรับ(จ่าย)ล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน	(180,000)	-	-	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์	(56,000)	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(171,270)	(225,474)	(171,270)	(40,474)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(519,728)	(280,100)	(519,728)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	275,144	8,736	275,144	8,736
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	74,500	96,090	-	96,090
ซื้ออุปกรณ์	(13,699)	(8,190)	(326)	(3,557)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	756	-	607	-
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(2,595)	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(583)	(7,322)	(583)	(3,044)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ใช้เป็นหลักประกัน	3,987	-	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน	9,010	(526,342)	39,385	(509,277)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(95,096)	(86,160)	(69,963)	(66,769)
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(2)	-	(2)	-
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	(631)	2,511	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	46,212	1,000	796,212	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(55,157)	(17,371)	(1,471)	(2,146)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	87,589	545,534	87,589	545,534
เงินสดจ่ายไถ่ถอนหุ้นกู้	(628,800)	(500,000)	(628,800)	(500,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	958,416	-	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	(539,540)	(301,382)	(223,980)	(144,412)

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท)			
เงินสดรับจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	1	-	1	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(20,598)	-	-	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(247,606)	(355,868)	(40,414)	(167,793)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(6,407)	(683,529)	(1,887)	(654,920)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดของบริษัทย่อย	(789)	4,073	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	92,814	802,512	67,915	741,755
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	85,618	123,056	66,028	86,835
รายการที่มีใช้เงินสด				
ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนของบริษัทย่อย (FAB)				
เป็นหุ้นสามัญบริษัท โนมินาโซ จำกัด	10	-	150,000	-
ซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนโดยการก่อหนี้	-	2,954	-	2,954
ซื้อสินทรัพย์โดยการก่อหนี้	-	15,918	-	4,892

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
4	การดำเนินงานที่เป็นไปตามฤดูกาล
5	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
6	ลูกหนี้การค้า
7	ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
8	สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น
9	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
10	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
11	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
12	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
13	สินทรัพย์สิทธิการใช้
14	สิทธิการใช้สื่อโฆษณา
15	ค่าความนิยม
16	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
17	ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
18	เจ้าหนี้การค้า
19	เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
20	เงินกู้ยืมระยะสั้น
21	เงินกู้ยืมระยะยาว
22	หนี้สินตามสัญญาเช่า
23	หุ้นกู้
24	ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน
25	ทุนเรือนหุ้น
26	หุ้นทุนซื้อคืน
27	ส่วนงานดำเนินงาน
28	กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น
29	เครื่องมือทางการเงิน

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

- 30 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
- 31 คดีความฟ้องร้อง
- 32 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
- 33 การปรับปรุงงบการเงินและการแก้ไขข้อผิดพลาดทางบัญชีในปีก่อน และการจัดประเภทรายการใหม่

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่ที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 121/68-69 ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2547

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ 5 ลำดับแรก ในระหว่างงวด 2567 ได้แก่

(ร้อยละของทุนชำระแล้ว)

นายปกรณ์ มงคลธาดา	15.48
นางสาวอรอร อัครเสณิ	7.08
นายภควันต์ วงษ์โอภาสี	5.97
บริษัท อีเทอเนล เอนเนอจี จำกัด (มหาชน)	5.62
นายกำพล วีระเทพสุภรณ์	5.57

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับลงทุนในหุ้นบริษัทอื่น

รายละเอียดบริษัทย่อย มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัทย่อยทางตรง				
1. บริษัท มันทรา แอสเซ็ท จำกัด	อสังหาริมทรัพย์ เพื่อให้เช่าและ ให้บริการ	ไทย	100.00	100.00
2. บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	คลังสินค้าให้เช่าและ ให้บริการ	ไทย	96.13	96.13
3. บริษัท เพียร์ ฟอร์ อออล จำกัด (โปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบ การเงินข้อ 10)	ธุรกิจเทคโนโลยี ทางการเงิน	ไทย	-	60.00

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	บริษัทถือหุ้นร้อยละ	
			30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
4. บริษัท เจริญภัทร คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ไทย	78.90	78.90
5. บริษัท โนมิม่าโซ จำกัด (โปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบ การเงินข้อ 10)	จำหน่ายอาหาร ในภัตตาคาร / ร้านอาหาร	ไทย	-	84.35
6. บริษัท เอฟเอบี ฟู้ดโฮลดิ้ง จำกัด (“FAB”) (โปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบ การเงินข้อ 10)	ลงทุนในบริษัท ที่ประกอบธุรกิจ อาหาร	ไทย	100.00	-
บริษัทย่อยทางอ้อม				
7. บริษัท แอ็คคอมพลิช เวย์ โฮลดิ้ง จำกัด	คลังสินค้าให้เช่า และให้บริการ	ไทย	100.00	100.00
8. บริษัท เนสท์ดีฟลาย จำกัด	แพลตฟอร์มสินค้า ออนไลน์ระหว่าง บุคคล (P2P)	ไทย	-	60.00
9. บริษัท เจริญภัทร โฮลดิ้ง จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ไทย	78.90	78.90
10. บริษัท เจริญภัทร 30 จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ไทย	78.90	78.90
11. บริษัท เจริญภัทร ทรานสปอร์ต จำกัด	บริการขนส่ง โดยสาร	ไทย	78.90	78.90
12. บริษัท เจริญภัทร จำกัด	บริการขนส่ง โดยสาร	ไทย	78.90	78.90
13. บริษัท ภัทรมงคล จำกัด	บริการขนส่ง โดยสาร	ไทย	78.90	78.90
14. บริษัท โนมิม่าโซ จำกัด (โปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบ การเงินข้อ 10)	จำหน่ายอาหาร ในภัตตาคาร / ร้านอาหาร	ไทย	100	-

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อ และตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรมเหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

2.2 สกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท/บริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงิน เพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท/ล้านบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้อย่างอื่น

2.3 การใช้ดุลยพินิจและการประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้ให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้ ผู้บริหารได้มีการใช้ดุลยพินิจอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท/บริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการ ซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

2.4 การวัดมูลค่ายุติธรรม

เมื่อวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สิน กลุ่มบริษัท/บริษัทได้ใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ให้มากที่สุดเท่าที่จะทำได้ มูลค่ายุติธรรมเหล่านี้ถูกจัดประเภทในแต่ละลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมตามข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอื่นที่สังเกตได้โดยตรง (เช่น ราคาขาย) หรือโดยอ้อม (เช่น ราคาที่สังเกตได้) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับ 1
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่ไม่ได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

หากข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินถูกจัดประเภทลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่แตกต่างกัน การวัดมูลค่าโดยรวมจะถูกจัดประเภทในภาพรวมในระดับเดียวกันตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมของข้อมูลที่อยู่ในระดับต่ำสุดที่มีนัยสำคัญสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวม

กลุ่มบริษัท/บริษัทรับรู้การโอนระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกิดการโอนขึ้น

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับข้อสมมติที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม อยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินดังต่อไปนี้

หมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 29

เครื่องมือทางการเงิน

2.5 การใช้เกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่อง

ดังที่ปรากฏในงบการเงินกลุ่มบริษัท/บริษัทมีผลการดำเนินงานเป็นผลขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เป็นจำนวน 353 ล้านบาท และ 360 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวม และจำนวน 144 ล้านบาท และ 206 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินเฉพาะกิจการ และ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นจำนวน 539 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ และบริษัทย่อยหนึ่งแห่งมีส่วนขาดของผู้ถือหุ้น และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งไม่สามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามเงื่อนไขในสัญญากู้ยืมเงินซึ่งอาจทำให้เจ้าหนี้สามารถเรียกคืนเงินกู้ทั้งหมดได้ทันที ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 21 จากสถานการณ์ดังกล่าวข้างต้นแสดงให้เห็นว่ามีความไม่แน่นอนที่เป็นสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท/บริษัท อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหาร

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

อยู่ระหว่างการแก้ไขเรื่องดังกล่าวได้แก่ การเพิ่มทุน การได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารพาณิชย์เพิ่ม ทั้งนี้ เพื่อลดความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง การไถ่ถอนหุ้นกู้ การออกและเสนอขายหุ้นกู้ และลงทุนในธุรกิจ เป็นต้น

ดังนั้น งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัท/บริษัท โดยใช้หลักเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่องโดยมีข้อสมมติว่ากิจการมีเงินทุนหมุนเวียนเพียงพอสำหรับการดำเนินธุรกิจ และผลสำเร็จในเรื่องดังกล่าว ดังนั้น งบการเงินนี้จึงไม่ได้รวมรายการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์ และจัดประเภทรายการสินทรัพย์และหนี้สินใหม่ ซึ่งอาจจำเป็นหากกลุ่มบริษัท/บริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

กลุ่มบริษัท/บริษัทได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

4 การดำเนินงานที่เป็นไปตามฤดูกาล

ยอดขายได้ของกลุ่มบริษัท/บริษัทจากการดำเนินธุรกิจ เป็นไปตามฤดูกาลปกติตามภาวะเศรษฐกิจ

5 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกันที่มีรายการระหว่างกันที่มีนัยสำคัญกับกลุ่มบริษัท/บริษัทในระหว่างงวด มีดังนี้

ชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเทศ ที่จัดตั้ง/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัทย่อย		
1. บริษัท มันทรา แอสเซ็ท จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 100 และมีกรรมการร่วมกัน
2. บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 96.13 และมีกรรมการร่วมกัน
3. บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออเด จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 60 (สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567)
4. บริษัท เกลิมภัทร คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 78.90 และมีกรรมการร่วมกัน
5. บริษัท เอฟเอบี ฟู๊ดไฮดิง จำกัด (“FAB”)	ไทย	เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 100 และมีกรรมการร่วมกัน

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเทศ ที่จัดตั้ง/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
6. บริษัท โนมิมิโซ จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยทางอ้อม (ถือหุ้นโดยบริษัท เอฟ เอบี ฟู้ดโฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งบริษัทถือหุ้นร้อยละ 100 และเป็นบริษัทย่อยทางตรง บริษัทถือหุ้นร้อยละ 84.35 (สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยทางตรงเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2567) และมีกรรมการร่วมกัน
7. บริษัท แอ็คคอมพลิช เวย์ โฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ถือหุ้นโดยบริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่นเซ็นเตอร์ จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 100 และมีกรรมการร่วมกัน
8. บริษัท เนสท์ดีฟลาย จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ถือหุ้นโดยบริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 100 และมีกรรมการร่วมกัน (สิ้นสุดการเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567)
9. บริษัท เฉลิมภัทร โฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ถือหุ้นโดยบริษัท เฉลิมภัทร คอร์ปอเรชั่น จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 78.90 และมีกรรมการร่วมกัน
10. บริษัท เฉลิมภัทร 30 จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ถือหุ้นโดยบริษัท เฉลิมภัทร โฮลดิ้ง จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 78.90 และมีกรรมการร่วมกัน
11. บริษัท เฉลิมภัทร ทรานสปอร์ต จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ถือหุ้นโดยบริษัท เฉลิมภัทร 30 จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 78.90 และมีกรรมการร่วมกัน
12. บริษัท เฉลิมภัทร จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ถือหุ้นโดยบริษัท เฉลิมภัทร 30 จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 78.90 และมีกรรมการร่วมกัน
13. บริษัท ภัทรมงคล จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ถือหุ้นโดยบริษัท เฉลิมภัทร 30 จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 78.90 และมีกรรมการร่วมกัน
บริษัทร่วม		
14. บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 40.71 ในงวด 2567 และ 40.63 ในปี 2566 และมีกรรมการร่วมกัน

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเทศ ที่ตั้ง/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
15. บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 24.80 และมีกรรมการร่วมกัน (ตั้งแต่วันที่ 21 มีนาคม 2567)
16. บริษัท ไทยพาร์เซล จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 21.51 ในงวด 2567 และ 19.92 ในปี 2566 และมีกรรมการร่วมกัน
17. บริษัท แอท อีส พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทร่วมทางอ้อม ถือหุ้นโดยบริษัท มั่นตรา แอสเซท จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 40.22 และมีกรรมการร่วมกัน
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน		
18. บริษัท สมุทร แอส ซิลค์ จำกัด	ไทย	เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทร่วม และมีกรรมการร่วมกัน
19. บริษัท เนชั่น ทิว จำกัด	ไทย	มีกรรมการร่วมกัน
20. บริษัท เนชั่น นิวส์ จำกัด	ไทย	มีกรรมการร่วมกัน
21. บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	ไทย	มีกรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
22. บริษัท อีเทอร์นีตี้ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน)	ไทย	เป็นบริษัทย่อยของบริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)
23. บริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)	ไทย	เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทถือหุ้นร้อยละ 5.30
24. บริษัท หลักทรัพย์ ลิเบอเรเตอร์ จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทย่อยของบริษัทนิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
25. บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 1.96
26. บริษัท อควา แอด จำกัด (มหาชน)	ไทย	เป็นบริษัทย่อยของบริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน)
27. บริษัท อีเทอเนล เอนเนอยี จำกัด (มหาชน)	ไทย	มีผู้ถือหุ้น และกรรมการหรือผู้บริหารร่วมกัน
28. บริษัท วาว แฟคเตอร์ จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 2.97
29. บริษัท เฉลิมภัทร 2022 จำกัด	ไทย	เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย
30. บริษัท แอร์-แพ็ค ไทย โฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	มีกรรมการร่วมกันกับบริษัทย่อย
31. บริษัท เอ็มโก้ กรีน พาวเวอร์ พลัส จำกัด	ไทย	มีกรรมการร่วมกัน
32. บริษัท เอชคอลล กูร์เมต์ จำกัด	ไทย	มีกรรมการร่วมกัน
33. บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด	ไทย	มีกรรมการร่วมกัน

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเทศ ที่จัดตั้ง/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกัน		
34. นางวศสา จินะวิจารณ์	ไทย	เป็นผู้ถือหุ้นและกรรมการของบริษัทร่วม
35. นางสาวเพลิน ภัทรสกล	ไทย	เป็นกรรมการของบริษัทย่อย
36. นายสุพรรณ เศษระพานิช	ไทย	เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท สมุทร แอส ซิลค์ จำกัด / เป็นกรรมการของบริษัทร่วม และเป็นอดี กรรมการบริษัท
37. นายสิทธิพงษ์ เนติพัฒน์	ไทย	เป็นกรรมการของบริษัทร่วมทางอ้อม
38. นายเทิดศักดิ์ โลหะพิพัฒนกุล	ไทย	บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมการของบริษัทย่อย
39. ผู้บริหารสำคัญ	ไทย	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการ และควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึง กรรมการของกลุ่มบริษัท/บริษัท (ไม่ว่าจะทำ หน้าที่ในระดับผู้บริหารหรือไม่)

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการแต่ละประเภทอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการให้บริการ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าบริการจัดการ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ค่าเช่าและบริการ	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าธรรมเนียมค่าประกัน	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ดอกเบี้ยรับ	ร้อยละ 6.78 – 12.00 ต่อปี
เงินปันผลรับ	ตามมติคณะกรรมการบริษัทหรือประชุมผู้ถือหุ้น
กำไรจากการขายเงินลงทุน	ราคาตามสัญญา / ตามราคาประเมินที่ผู้บริหารกำหนด
รายได้อื่น	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนบริการ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าธรรมเนียมค่าประกันเงินกู้	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการจัดการ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ ได้แก่ เบี้ยประชุม เงินเดือน และอื่นๆ	ตามที่ได้รับอนุมัติจากกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท แอท อีส พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด
ให้บริษัท สมุทร แอส ซิลค์ จำกัด จำนวน 197 ล้านบาท

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9

การชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนในบริษัท เอฟเอบี ฟู้ด โฮลดิ้ง จำกัด เป็นหุ้น
สามัญของบริษัท โนมิมาโซ จำกัด จำนวน 150 ล้านบาท

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือผู้บริหารสำคัญหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่
30 กันยายน สรุปได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
รายได้				
บริษัทย่อย				
ดอกเบี้ยรับ	-	-	3,529	3,711
รายได้อื่น	-	-	394	394
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าที่ปรึกษา	2,114	-	2,114	-
รายได้ค่าเช่า	750	-	750	-
ดอกเบี้ยรับ	12,237	15,904	12,237	15,904
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อย	18,277	-	8,943	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วมทางอ้อม	4,540	-	-	-
รายได้อื่น	876	5,078	282	5,078
ค่าใช้จ่าย				
บริษัทย่อย				
ค่าบริหารจัดการ	-	-	450	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	10,743	-
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์	698	3,350	698	450

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ค่าใช้จ่ายพัฒนาระบบ	825	990	825	600
ค่าปรับและอื่นๆ	230	3,091	230	324
บุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,574	8,990	5,327	4,357
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	153	322	62	51
รวมค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ	<u>7,727</u>	<u>9,312</u>	<u>5,389</u>	<u>4,408</u>

	สำหรับงวดเก้าเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
รายได้				
บริษัทย่อย				
ดอกเบี้ยรับ	-	-	11,525	6,440
รายได้อื่น	-	-	1,181	1,181
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ดอกเบี้ยรับ	14,409	17,362	14,409	17,362
รายได้ค่าที่ปรึกษา	4,841	-	4,841	-
รายได้ค่าเช่า	2,250	-	2,250	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน				
ในบริษัทย่อย	45,733	-	11,102	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วมทางอ้อม	4,540	-	-	-
รายได้อื่น	1,592	6,574	998	6,574

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	สำหรับงวดเก้าเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ค่าใช้จ่าย				
บริษัทย่อย				
ค่าบริหารจัดการ	-	-	1,350	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	10,743	-
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์	698	4,500	698	4,500
ค่าใช้จ่ายพัฒนาระบบ	2,746	2,340	2,317	1,300
ค่าบริการสำนักงานและ				
สาธารณูปโภค	613	-	-	-
ค่าปรับและอื่นๆ	6,492	3,123	6,492	338
บุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าตอบแทนกรรมการและ				
ผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	23,405	23,046	14,655	11,820
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	458	833	186	152
รวมค่าตอบแทนกรรมการและ				
 ผู้บริหารสำคัญ	23,863	23,879	14,841	11,972

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
บริษัท ไทย คอนซูมเมอร์ ดิสทริ				
บิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	4	-
บริษัท เกลิมภัทร คอร์ปอเรชั่น				
จำกัด	-	-	58	155
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด				
(มหาชน)	629	-	629	-
บริษัท อควา แอด จำกัด (มหาชน)	238	-	238	-
บริษัท เนชั่น ทวี จำกัด	842	842	842	842
บริษัท เนชั่น นิวส์ จำกัด	23	-	23	-
บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์)				
จำกัด (มหาชน)	44	5,000	44	5,000
บริษัท หลักทรัพย์ ลิเบอเรเตอร์				
จำกัด	9,190	15,296	9,190	15,296
บริษัท เอชคอส กรุ๊ป จำกัด	10,254	4,166	10,254	4,166
บริษัท แอร์-แพ็ค ไทย โฮลดิ้ง จำกัด	330	-	-	-
บุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการ	7,281	4,930	-	-
รวม	28,831	30,234	21,282	25,459

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินมัดจำเพื่อซื้อเงินลงทุน – บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการเคลื่อนไหวของเงินมัดจำเพื่อซื้อเงินลงทุน – บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	-	-
เพิ่มขึ้น	30,000	-	30,000	-
ลดลง	(30,000)	-	(30,000)	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	-	-	-	-

ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด				
(มหาชน)	174	-	174	-
บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์)				
จำกัด (มหาชน)	186	306	186	306
รวม	360	306	360	306

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
บริษัท มันทรา แอสเซ็ท จำกัด	-	-	90,300	175,000
บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริ				
บิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	-	43,000
บริษัท เฉลิมภัทร คอร์ปอเรชั่น				
จำกัด	-	-	24,000	21,000
บริษัท โนมินาโซ จำกัด	-	-	-	1,000
รวม	-	-	114,300	240,000

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	240,000	36,100
เพิ่มขึ้น	2,000	200,000	43,000	405,500
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	-	-	52,500
ลดลง	(2,000)	(200,000)	(168,700)	(223,600)
ณ วันที่ 30 กันยายน	-	-	114,300	270,500

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ						
	30 กันยายน 2567			31 ธันวาคม 2566		
	ส่วนที่ถึงกำหนด	ส่วนที่ถึงกำหนด		ส่วนที่ถึงกำหนด	ส่วนที่ถึงกำหนด	
	กำหนด	กำหนด		กำหนด	กำหนด	
	ชำระภายในหนึ่งปี	ชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม	ชำระภายในหนึ่งปี	ชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
	(พันบาท)					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						
บริษัท เอชคอลลูมิเนียม จำกัด	11,427	117,151	128,578	48,435	117,151	165,586
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,427)	(63,000)	(74,427)	-	-	-
สุทธิ	-	54,151	54,151	48,435	117,151	165,586
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	2567			2566		
	(พันบาท)					
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	74,427			-		

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินให้กู้ยืมระยะยาวจำนวน 128 ล้านบาท และ 165 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท เอชคอลลูมิเนียม จำกัด ("EG") ตามสัญญาลงวันที่ 29 ธันวาคม 2565 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน โดยมีรายละเอียดดังนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินต้นคงเหลือ						
30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	วงเงินตามสัญญา	อัตราดอกเบี้ย			
	(พันบาท)		(ร้อยละต่อปี)	เงื่อนไขที่สำคัญ	กำหนดชำระคืนเงินต้น	
11,427	48,435	198,300	ตั้งแต่วันที่ 1 ก.ค. 2566 ร้อยละ 12	ไม่มีสิทธิขอรับชำระคืนเงินกู้ยืมเป็นหุ้นสามัญ	วันที่ 7 ก.ค. 66 จำนวน 99.90 ล้านบาท	
					วันที่ 15 พ.ย. 66 จำนวน 45.73 ล้านบาท	
					วันที่ 29 ธ.ค. 66 จำนวน 4.24 ล้านบาท	
					วันที่ 30 ก.ย. 67 จำนวน 48.44 ล้านบาท	
116,700	116,700	116,700	ตั้งแต่วันที่ 1 ก.ค. 2566 ร้อยละ 7	มีสิทธิขอรับชำระคืนเงินกู้ยืมเป็นหุ้นสามัญ 4 ครั้งใน วันที่ 31 มี.ค. 67 วันที่ 31 มี.ค. 68 วันที่ 31 มี.ค. 69 และวันที่ 29 ธ.ค. 70 ในราคาเท่ากับมูลค่าที่ตราไว้	วันที่ 29 ธ.ค. 70 จำนวน 116.70 ล้านบาท	
<u>128,127</u>	<u>165,135</u>	<u>315,000</u>				

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2566 บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินฉบับใหม่และยกเลิกสัญญากู้ยืมเงินฉบับลงวันที่ 29 ธันวาคม 2565 และในวันที่ 31 สิงหาคม 2566 และวันที่ 27 ตุลาคม 2566 บริษัทได้ทำสัญญาขยายอายุการกู้ยืมเงินครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 ตามลำดับ และเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2566 บริษัทได้ยินยอมให้ EG เปลี่ยนแปลงกำหนดชำระคืนเงินกู้และดอกเบี้ยบางส่วน

ต่อมาเมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติยินยอมให้ EG เปลี่ยนแปลงกำหนดชำระคืนเงินกู้และดอกเบี้ยบางส่วนที่ครบกำหนดชำระในวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นวันที่ 30 มิถุนายน 2567

และเมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติยินยอมให้ EG เปลี่ยนแปลงกำหนดชำระคืนเงินกู้และดอกเบี้ยที่ครบกำหนดชำระในวันที่ 30 มิถุนายน 2567 เป็นวันที่ 30 กันยายน 2567

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทได้รับชำระคืนเงินกู้ที่ครบกำหนดชำระแล้วจำนวน 37 ล้านบาท คงเหลือจำนวน 11 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัท/บริษัทได้บันทึกค่าเผื่อการลดมูลค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นไว้จำนวน 74 ล้านบาท อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารได้ยืนยันว่าเงินให้กู้ยืมส่วนที่เหลือจำนวน 54 ล้านบาท จะเรียกเก็บเงินได้และมูลค่าหลักประกันมีเพียงพอ

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินให้กู้ยืมระยะยาวดังกล่าวมีหุ้นสามัญของบริษัท โคมิโน เอเซีย แปซิฟิค จำกัด (“DMN”) ที่ถือโดย EG จำนวน 4.83 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 47.80 ของทุนจดทะเบียนของ DMN ใช้เป็นหลักประกัน

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	165,135	315,000
ลดลง	(37,008)	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>128,127</u>	<u>315,000</u>

สิทธิการใช้สื่อโฆษณา – กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เนชั่น ทิว จำกัด	9,924	10,926	9,924	10,926
บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน)	80,740	110,959	80,740	110,959
บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)	913	913	913	913
รวม	<u>91,577</u>	<u>122,798</u>	<u>91,577</u>	<u>122,798</u>

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สินทรัพย์สิทธิการใช้ – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
			(พันบาท)	
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น				
จำกัด (มหาชน)	-	6,676	-	-
รวม	-	6,676	-	-

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
			(พันบาท)	
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เอ็มโก้ กรีน พาวเวอร์ พลัส				
จำกัด	903	-	-	-
บริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น				
จำกัด (มหาชน)	-	13	-	-
รวม	903	13	-	-

เงินลงทุนในบริษัทร่วม และบริษัทย่อย ตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9 และ 10

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เจ้าหนี้การค้า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
			(พันบาท)	
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เอ็ปโก้ กรีน พาวเวอร์ พลัส				
จำกัด	942	-	-	-
รวม	942	-	-	-

เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
			(พันบาท)	

บริษัทย่อย

บริษัท โนมิมาโซ จำกัด	-	-	-	228
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เฉลิมภัทร 2022 จำกัด	46,560	2,661	-	-
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน)	64	-	64	-
บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด				
(มหาชน)	579	-	579	-
บริษัท อควา แอด จำกัด (มหาชน)	631	-	631	-
บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์)				
จำกัด (มหาชน)	710	774	710	774
บริษัท หลักทรัพย์ ลิเบอเรเตอร์				
จำกัด	-	159	-	-
บริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น				
จำกัด (มหาชน)	-	228	-	-

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
บริษัท เนชั่น ทวี จำกัด	118	-	118	-
บุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
กรรมการ	3,085	2,875	33	-
รวม	51,747	6,697	2,135	1,002

รายการเคลื่อนไหวของเจ้าหนี้เงินยืมโดยตรง – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (บริษัท เจริญภัทร 2022 จำกัด) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	2,661	-	-	-
เพิ่มขึ้น	94,859	-	-	-
ลดลง	(50,960)	-	-	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	46,560	-	-	-

เงินกู้ยืมระยะสั้น - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
บริษัท ไทย คอนซมเมอร์ ดิสทริ				
บิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	750,000	-

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
บุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
นายเทิดศักดิ์ โลหะพิพัฒนกุล	60,000	60,000	-	-
รวม	60,000	60,000	750,000	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย (บริษัท ไทย คอนซมเมอร์ ดิสทริ บิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด) คงเหลือจำนวน 750 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมตามสัญญากู้ยืมเงินจำนวน 2 สัญญา ครอบคลุมชำระคืนเมื่อทวงถาม และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.90 ต่อปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทย่อย (บริษัท ภัทรมงคล จำกัด) มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 60 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมตามสัญญากู้ยืมเงิน ครอบคลุมชำระคืนเมื่อทวงถาม และไม่คิดดอกเบี้ย

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	60,000	-	-	-
เพิ่มขึ้น	-	-	764,862	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	60,000	-	-
ลดลง	-	-	(14,862)	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	60,000	60,000	750,000	-

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หนี้สินตามสัญญาเช่า – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
			(พันบาท)	
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น				
จำกัด (มหาชน)	-	6,728	-	-
รวม	-	6,728	-	-

หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น – กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
			(พันบาท)	
บริษัทย่อย				
บริษัท ไทย คอนซมเมอร์ ดิสทริ				
บิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	-	-	394	394
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อควา แอด จำกัด (มหาชน)	862	-	862	-
รวม	862	-	1,256	394

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

การค้าประกันวงเงินสินเชื่อ

การค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่มีกับสถาบันการระหว่างกลุ่มบริษัท มีดังนี้

	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ล้านบาท)	
บริษัท (ผู้ค้าประกัน)		
บริษัท ไทย คอนซมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	965	1,660
บริษัท เฉลิมภัทรทราฟฟิค จำกัด	8	8
รวม	973	1,668
บริษัท ไทย คอนซมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด (ผู้ค้าประกัน)		
บริษัท แอ็คคอมพลิช เวย์ โฮลดิ้ง จำกัด	-	178
รวม	-	178
บริษัท แอ็คคอมพลิช เวย์ โฮลดิ้ง จำกัด (ผู้ค้าประกัน)		
บริษัท ไทย คอนซมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด	965	-
รวม	965	-

ค่าตอบแทนกรรมการ

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2567 และวันที่ 12 เมษายน 2566 มีมติอนุมัติกำหนดค่าตอบแทนกรรมการบริษัทสำหรับปี 2567 และ 2566 จำนวนวงเงินไม่เกิน 5.50 ล้านบาท

สัญญาที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565 บริษัทได้ทำสัญญาให้เช่าสถานที่เพื่อก่อสร้างโครงเหล็กและติดตั้งโฆษณา กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง (บริษัท อควา แอด จำกัด (มหาชน)) กำหนดระยะเวลาของสัญญา 3 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2568 อัตราค่าบริการเดือนละ 250,000 บาท
- บริษัทได้ทำสัญญาการให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง (บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)) มีกำหนดระยะเวลาของสัญญา 1 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2566 เป็นต้นไป อัตราค่าบริการเดือนละ 200,000 บาท

บริษัท อควา คอร์เปอร์เรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

- เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566 บริษัทได้ทำสัญญาจ้างที่ปรึกษาทางด้านการบริหารจัดการป้ายโฆษณากับบริษัทที่เกี่ยวข้องแห่งหนึ่ง (บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน)) มีกำหนดระยะเวลาของสัญญา 2 ปี 9 เดือน เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2566 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2568 อัตราค่าบริการเดือนละ 454,545 บาท
- บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท เกลิมภัทร ทรานสปอร์ต จำกัด) ได้ทำสัญญาให้เช่าที่ดินกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง (บริษัท แอร์-แพ็ค ไทย โฮลดิ้ง จำกัด) เพื่อใช้ประกอบกิจการโรงเรียนสอนขับรถยนต์ มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2566 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2568 ในอัตราค่าเช่าเดือนละ 66,000 บาท
- บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท เกลิมภัทร ทรานสปอร์ต จำกัด) ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจำนวน 2 สัญญากับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน 4 ราย เพื่อใช้ประกอบกิจการขนส่ง มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ในอัตราค่าเช่าเดือนละ 75,000 – 200,000 บาท

6 ลูกหนี้การค้า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(พันบาท)			
กิจการอื่น	191,359	156,091	416	416
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(115,175)	(78,425)	(416)	(416)
สุทธิ	76,184	77,666	-	-

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(พันบาท)			
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	62,560	46,509	-	-
ค้างชำระเกินกำหนด:-				
น้อยกว่า 3 เดือน	13,506	16,290	-	-
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	13,510	5,367	-	-
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	13,512	9,500	-	-

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
มากกว่า 12 เดือน	88,271	78,425	416	416
รวมค้างชำระเกินกำหนด	128,799	109,582	416	416
รวม	191,359	156,091	416	416
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(115,175)	(78,425)	(416)	(416)
สุทธิ	76,184	77,666	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	32,250	106	-	-
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น	36,750	133	-	27

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลา 30 - 60 วัน

บริษัท อควา คอร์เปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

7 ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	28,831	30,234	21,282	25,459
กิจการอื่น	43,968	88,010	14,711	55,249
รวม	72,799	118,244	35,993	80,708
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,709)	(4,709)	-	-
สุทธิ	68,090	113,535	35,993	80,708

ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – กิจการอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	16,986	17,010	1,740	327
ค่านายหน้าจ่ายล่วงหน้าตาม สัญญาซื้อขายเงินลงทุน	-	12,960	-	12,960
ลูกหนี้ตามสัญญาขายหุ้น	-	25,000	-	25,000
ลูกหนี้กรมสรรพากร	13,093	13,597	11,093	9,977
ดอกเบี้ยค้างรับ	2,842	2,722	-	-
เงินปันผลค้างรับ	-	6,283	-	6,283
อื่นๆ	11,047	10,438	1,878	702
รวม	43,968	88,010	14,711	55,249
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,709)	(4,709)	-	-
สุทธิ	39,259	83,301	14,711	55,249

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

8 สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

• ส่วนที่หมุนเวียน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุน				
เงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ใน				
ความต้องการของตลาด	25,548	49,423	25,548	49,423
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน				
หมุนเวียนอื่น	25,548	49,423	25,548	49,423

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น - เงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด
ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	49,423	79,200	49,423	79,200
ซื้อระหว่างงวด	2,304	67,697	2,304	67,697
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	2,032	-	-
จำหน่ายระหว่างงวด	(23,721)	(40,831)	(23,721)	(40,831)
รายการปรับปรุงจากการปรับ				
มูลค่า	(2,458)	(50,239)	(2,458)	(50,239)
ณ วันที่ 30 กันยายน	25,548	57,859	25,548	55,827

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
	(พันบาท)	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
กำไร(ขาดทุน)จากการขายเงินลงทุน	(2,294)	2,096

• ส่วนที่ไม่หมุนเวียน

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่ายุติธรรม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)	
	(พันบาท)	
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
เงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด		
บริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน)	606,480	606,480
บวก รายการปรับมูลค่าเงินลงทุน	78,120	136,920
สุทธิ	684,600	743,400
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด		
บริษัท ออรา ดรีม จำกัด	29,900	29,900
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด	52,200	-
รวม	82,100	29,900
หัก รายการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(7,075)	(6,095)
สุทธิ	75,025	23,805
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	759,625	767,205

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

การค้าประกัน

วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน) ราคาทุนจำนวน 606 ล้านบาท ได้ใช้เป็นหลักประกันในการออกหุ้นกู้ของบริษัททั้งจำนวน

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

- เงินลงทุนในตราสารทุนที่อยู่ในความต้องการของตลาด

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)	
	2567	2566
ณ วันที่ 1 มกราคม (ปรับปรุงใหม่)	743,400	638,400
รายการปรับปรุงจากการปรับมูลค่า	(58,800)	46,200
ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>684,600</u>	<u>684,600</u>

และโปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 33

- เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ มูลค่ายุติธรรม (พันบาท)	
	2567	2566
ณ วันที่ 1 มกราคม	23,805	61,068
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด – โอนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	52,200	-
รายการปรับปรุงจากการปรับมูลค่า	(980)	(3,236)
ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>75,025</u>	<u>57,832</u>

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

9 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ราคาทุน :-				
ณ วันที่ 1 มกราคม (ปรับปรุงใหม่)	1,892,279	1,797,957	972,327	992,592
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	171,270	225,474	172,270	31,736
จำหน่ายระหว่างงวด	(69,960)	(64,688)	-	(64,688)
โอนออกระหว่างงวด	(116,435)	-	-	-
ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลง				
สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทร่วม	(34)	(37)	-	-
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ตามวิธี				
ส่วนได้เสียผ่านกำไรขาดทุน	(216,395)	(27,916)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนตามวิธี				
ส่วนได้เสียผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น	179,300	(56,315)	-	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>1,840,025</u>	<u>1,874,475</u>	<u>1,143,597</u>	<u>959,640</u>

และ โปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 33

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลระหว่างงวด	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2566
	(ร้อยละ)		(ล้านบาท)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ล้านบาท)	
บริษัทร่วมทางตรง										
บริษัท อีสเทิร์น พาวเวอร์ กรู๊ป จำกัด (มหาชน)	40.71	40.63	933	933	811,949	810,021	1,503,594	1,538,142	-	-
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน)	24.80	-	1,055	-	157,000	-	159,436	-	-	-
บริษัท ไทยพาร์เทล จำกัด (มหาชน)	21.51	19.92	262	262	174,648	162,306	176,995	165,055	-	-
					1,143,597	972,327	1,840,025	1,703,197	-	-
บริษัทร่วมทางอ้อม										
บริษัท แอท อีส พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด	-	40.22	-	475	-	-	-	189,082	-	-
รวม					1,143,597	972,327	1,840,025	1,892,279	-	-

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในบริษัทร่วมในระหว่างงวด 2567 มีดังนี้

บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) (PEER)

เมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) (เดิมชื่อ : บริษัท วันทวัน คอนเทคส์ จำกัด (มหาชน)) (“OTO”) จำนวนไม่เกิน 466,666,667 หุ้น (“หุ้น PP”) ในราคาไม่เกิน 0.60 บาทต่อหุ้น มูลค่าไม่เกิน 280 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2567 บริษัทได้ทำสัญญาจองซื้อหุ้นสามัญกับบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) จำนวน 466,666,667 หุ้น ในราคาไม่เกิน 0.60 บาทต่อหุ้น รวมมูลค่า 280 ล้านบาท ภายใต้สัญญาจองซื้อหุ้นดังกล่าวได้กำหนดเงื่อนไขบังคับตามที่กำหนดไว้ซึ่งคู่สัญญาจะต้องปฏิบัติตาม

และวันที่ 21 มีนาคม 2567 บริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในบริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 จำนวน 261,666,667 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.60 บาท คิดเป็นร้อยละ 24.80 รวมเป็นเงินจำนวน 157 ล้านบาท และบริษัทได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวนดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2567

รายละเอียดของสิ่งตอบแทนที่ใช้ในการซื้อเงินลงทุนและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา ณ วันที่ซื้อ (ราคาตลาด) ตามส่วนได้เสียในเงินลงทุน มีดังนี้

	(ล้านบาท)
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา ณ วันที่ซื้อ (ราคาตลาด)	149
ผลแตกต่างระหว่างสิ่งที่ตอบแทนที่ใช้ในการซื้อเงินลงทุนกับ	
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิ	8
สิ่งตอบแทนที่ใช้ในการซื้อ	157

บริษัท แอท อีส พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด

- เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้ขายหุ้นสามัญในบริษัท แอท อีส พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (บริษัทร่วมทางอ้อม) จำนวน 1.91 ล้านหุ้น ในสัดส่วนร้อยละ 40.22 ให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง (บริษัท สมูท แอส ซิลค์ จำกัด)
- ต่อมาเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2567 บริษัทย่อย (บริษัท มันทรา แอสเซ็ท จำกัด) ได้ทำสัญญาจะซื้อจะขายหุ้นในบริษัท แอท อีส พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (บริษัทร่วมทางตรง) กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (บริษัท สมูท แอส ซิลค์ จำกัด) จำนวน 1.91 ล้านหุ้น ในสัดส่วนร้อยละ 40.22 ในราคาขายหุ้นละ 103.12376 บาท (เป็นราคาที่กำหนดโดยฝ่ายบริหาร) ที่ได้ประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2566 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 197 ล้านบาท โดยกำหนดการชำระราคาซื้อขายและโอนกรรมสิทธิ์ ดังนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ครั้งที่ 1 จำนวน 722,433 หุ้น คิดเป็นเงิน 75 ล้านบาท โดยกำหนดชำระในวันที่ 30 กันยายน 2567 และบริษัทได้รับชำระเงินจำนวน 75 ล้านบาท และจดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นสามัญให้แก่ผู้ซื้อจำนวน 722,433 หุ้นกับกระทรวงพาณิชย์ แล้วเมื่อวันที่ 25 กันยายน 2567 และมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 จำนวน 5 ล้านบาท แสดงไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

ครั้งที่ 2 จำนวน 586,674 หุ้น คิดเป็นเงิน 60 ล้านบาท โดยกำหนดชำระในวันที่ 30 ตุลาคม 2567 และในวันที่ 8 ตุลาคม 2567 บริษัทได้รับชำระเงินแล้วจำนวน 30.50 ล้านบาท

ครั้งที่ 3 จำนวน 290,912 หุ้น คิดเป็นเงิน 30 ล้านบาท โดยกำหนดชำระในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2567

ครั้งที่ 4 จำนวน 310,307 หุ้น คิดเป็นเงิน 32 ล้านบาท โดยกำหนดชำระในวันที่ 30 ธันวาคม 2567

ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เงินลงทุนในบริษัทร่วมทางอ้อมดังกล่าวคงเหลือจำนวน 1,187,893 หุ้น มูลค่า 116 ล้านบาท บริษัทได้จัดประเภทรายการโดยแสดงไว้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้ขายภายใต้สินทรัพย์หมุนเวียนทั้งจำนวน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เงินลงทุนในบริษัทร่วมสามแห่งที่เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์มีมูลค่าสรุปได้ ดังนี้

	มูลค่าตามวิธี ส่วนได้เสีย	มูลค่ายุติธรรม (ราคาตลาด) (ล้านบาท)
บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (EP)	1,504	835
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) (PEER)	159	105
บริษัท ไทยพาร์เซล จำกัด (มหาชน) (TPL)	177	161
รวม	<u>1,840</u>	<u>1,101</u>

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทรวมมีดังนี้

	บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (สอบทานแล้ว)	บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) (สอบทานแล้ว)	บริษัท ไทยพาร์ เซล จำกัด (มหาชน) (สอบทานแล้ว)	บริษัท แอท อีส พรีอเพอร์ตี จำกัด
(ล้านบาท)				
งบฐานะการเงินรวม				
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567				
สินทรัพย์รวม	9,517	1,510	961	547
หนี้สินรวม	5,384	221	151	77
สินทรัพย์สุทธิ	4,133	1,289	810	470
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด				
วันที่ 30 กันยายน 2567				
รายได้รวม	710	308	374	39
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(640)	41	(4)	(7)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	441	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
สำหรับงวด	(199)	41	(4)	(7)

การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทได้นำหุ้นสามัญของบริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) จำนวน 147 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 38.85 ของจำนวนหุ้นที่ถือทั้งหมด ไปเป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและการออกหุ้นกู้

และโปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 32

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
	(พันบาท)	
ราคาทุน :-		
ณ วันที่ 1 มกราคม	2,236,890	1,664,052
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	280,100	519,838
เพิ่มขึ้นจากการปรับโครงสร้างธุรกิจอาหารภายในกลุ่มบริษัทระหว่างงวด	150,000	-
ลดลงจากการปรับโครงสร้างธุรกิจอาหารภายในกลุ่มบริษัทระหว่างงวด	(148,939)	-
จำหน่ายระหว่างงวด	(295,800)	-
โอนระหว่างงวด	(52,200)	-
ค่าเพื่อมูลค่าเงินลงทุนลดลงสำหรับงวด	(30,000)	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	2,140,051	2,183,890
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
ผลขาดทุนจากมูลค่าเงินลงทุนลดลง	30,000	-

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	ราคาทุน	ค่าเผื่อมูลค่าเงินลงทุนลดลง	วิธีราคาทุน – สุทธิ	
	2567	2566	2567	2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	
	(ร้อยละ)		(พันบาท)					
บริษัทย่อยทางตรง								
บริษัท มันทรา แอสเซท จำกัด	100.00	100.00	547,000	547,000	537,808	-	537,808	
บริษัท ไทย คอนซอเมอส์								
ดิศพรวิวัฒน์ เซ็นเตอร์ จำกัด	96.13	96.13	169,400	169,400	778,243	-	778,243	
บริษัท เพียร์ ฟอรั ออล จำกัด	-	60.00	-	580,000	-	-	348,000	
บริษัท เกลิมภัทร คอร์ปอเรชั่น จำกัด	78.90	78.90	583,000	583,000	463,000	(30,000)	463,000	
บริษัท โนมามีโซ จำกัด	-	84.35	-	77,889	-	-	109,839	
บริษัท เอฟเอบี ฟู้ด โซลิ่ง จำกัด	100.00	-	391,000	391,000	391,000	-	391,000	
รวม					2,170,051	2,236,890	2,140,051	
						(30,000)	2,236,890	

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 บริษัทไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในบริษัทย่อยในระหว่างงวด 2567 มีดังนี้

บริษัท เอฟเอบี ฟู้ดโฮลดิ้ง จำกัด (“FAB”)

- เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติเรื่องสำคัญ ดังนี้

1) การปรับโครงสร้างที่เกี่ยวกับธุรกิจอาหารภายในกลุ่มบริษัท โดยให้ดำเนินการดังต่อไปนี้

- ก) จัดตั้งบริษัท เอฟเอบี ฟู้ดโฮลดิ้ง จำกัด (“FAB”) เพื่อลงทุนในธุรกิจอาหารมีทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท ในสัดส่วนร้อยละ 100 และบริษัทได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567
- ข) ให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของ FAB จากจำนวน 1 ล้านบาท เป็น 151 ล้านบาท และชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเป็นหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท โนมินาโซ จำกัด (“NOMI”) จำนวน 888,880 หุ้น ในราคาหุ้นละ 168.75 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 150 ล้านบาท และบริษัทได้ออกรับชำระค่าหุ้นสามัญของ NOMI ให้แก่ FAB และได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2567
- ค) ให้เพิ่มทุนใน FAB จากทุนเดิมจำนวน 151 ล้านบาท เป็นจำนวน 1,275 ล้านบาท และให้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเป็นเงินจำนวน 1,095 ล้านบาท และสิทธิในการใช้สิทธิซื้อโฆษณาภายนอกบ้านมูลค่าจำนวน 30 ล้านบาท

- ต่อมาเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2567 FAB ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนครั้งที่ 1 จำนวน 1,800,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท จำนวน 180 ล้านบาท และบริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 180 ล้านบาท และ FAB ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567

- และเมื่อวันที่ 25 กันยายน 2567 FAB ได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนครั้งที่ 2 จำนวน 600,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท จำนวน 60 ล้านบาท และบริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 60 ล้านบาท และ FAB ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2567

ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัท เอฟเอบี ฟู้ดโฮลดิ้ง จำกัด (“FAB”) มีทุนจดทะเบียนจำนวน 391 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 3,910,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 เป็นจำนวนเงิน 391 ล้านบาท

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

2) การเข้าซื้อธุรกิจอาหารครั้งที่ 1 ภายหลังจากการดำเนินการปรับโครงสร้างภายในธุรกิจอาหารเสร็จสิ้น ดังนี้

ก) ให้ NOMI เข้าซื้อทรัพย์สิน ได้แก่ เครื่องเรือน เครื่องตกแต่ง เครื่องมือและอุปกรณ์ต่างๆ ในร้าน รวมถึงสิทธิการใช้เครื่องหมายการค้า และรับโอนบุคลากรที่ใช้ในการประกอบกิจการร้านอาหารราเมน ได้แก่ อิกโคยะ ราเมน และ อุซึคายะ ราเมน จากบริษัท บี เอ็นเอฟ โฮลดิ้ง จำกัด ในราคาทั้งสิ้นจำนวน 56 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2567 NOMI (“ผู้ซื้อ”) ได้ทำสัญญาซื้อทรัพย์สิน (Asset Purchase Agreement) กับบริษัท บี เอ็นเอฟ โฮลดิ้ง จำกัด (“ผู้ขาย”) โดยผู้ซื้อจะซื้อทรัพย์สิน ได้แก่ เครื่องเรือน เครื่องตกแต่ง เครื่องมือและอุปกรณ์ต่างๆ ในร้าน รวมถึงสิทธิการใช้เครื่องหมายการค้า และรับโอนบุคลากรที่ใช้ในการประกอบกิจการร้านอาหารราเมน (ไม่รวมหนี้สิน) ได้แก่ อิกโคยะ ราเมน และ อุซึคายะ ราเมน ในราคาทั้งสิ้นจำนวน 56 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 30 กันยายน 2567 NOMI ได้ชำระเงินตามสัญญาซื้อทรัพย์สินดังกล่าวแล้วจำนวน 56 ล้านบาท และได้แสดงไว้ภายใต้เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์

ข) ให้ FAB เข้าซื้อหุ้นทั้งหมดของบริษัท สัมคำเจ้แดง สามย่าน จำกัด (“SJD”) ซึ่งเป็นผู้ประกอบกิจการร้านอาหารภายใต้ชื่อ สัมคำ เจ้แดง สามย่าน โดยซื้อจาก Protea Investment Limited (“Protea”) ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของฮ่องกง และผู้ถือหุ้นรายอื่นอีก 7 ราย (จำนวน 5,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 70,000 บาท) ในราคาทั้งสิ้น 350 ล้านบาท โดย FAB จะชำระค่าตอบแทนเป็นเงินสด

ต่อมาเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567 FAB (“ผู้ซื้อ”) ได้ทำสัญญาซื้อหุ้นสามัญ (Share Purchase Agreement) กับ Protea Investment Limited (“Protea”) ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของฮ่องกง (ผู้ขาย) โดย FAB จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของ SJD ซึ่งเป็นผู้ประกอบกิจการร้านอาหารภายใต้ชื่อ “สัมคำเจ้แดง สามย่าน” จำนวน 5,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 70,000 บาท รวมมูลค่าจำนวน 350 ล้านบาท ทั้งนี้ Protea เป็นผู้ถือหุ้นสามัญใน SJD จำนวน 900 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 18 ของหุ้นที่ออกทั้งหมด แต่จะเป็นผู้ดำเนินการรวบรวมหุ้นสามัญส่วนที่เหลือจากผู้ถือหุ้นรายอื่นอีก 7 ราย จำนวน 4,100 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 82 ของหุ้นที่ออกทั้งหมด) โดยกำหนดชำระเงินตามสัญญาให้แก่ Protea โดยตรง เป็นงวดๆ มีดังนี้

- งวดที่ 1 ชำระเงินมัดจำแบบเรียกคืนได้ จำนวน 70 ล้านบาท และเมื่อ วันที่ 30 สิงหาคม 2567 FAB ได้จ่ายชำระเงินมัดจำจำนวนดังกล่าวให้แก่ Protea แล้ว
- งวดที่ 2 ชำระจำนวน 50 ล้านบาท ในวันที่ดำเนินการเสร็จสิ้นครั้งแรก และเงื่อนไขตามที่กำหนดไว้ในสัญญา
- งวดที่ 3 ชำระจำนวน 350 ล้านบาทในวันที่ดำเนินการเสร็จสิ้นครั้งที่สอง และเงื่อนไขตามที่กำหนดไว้ในสัญญา

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ก) ให้ FAB เข้าซื้อหุ้นทั้งหมดของ บริษัท ยามะจัง (ไทยแลนด์) จำกัด (“YMC”) ซึ่งเป็นผู้ประกอบการร้านอาหารภายใต้ชื่อ เซไก โนะ ยามะจัง จาก Protea และผู้ถือหุ้นรายอื่นอีก 6 ราย (จำนวน 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 61,000 บาท) ในราคาทั้งสิ้น 610 ล้านบาท โดย FAB จะชำระค่าตอบแทนเป็นเงินสด

ต่อมาเมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567 FAB (“ผู้ซื้อ”) ได้ทำสัญญาซื้อหุ้นสามัญ (Share Purchase Agreement) กับ Protea Investment Limited (“Protea”) ซึ่งเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของฮ่องกง (ผู้ขาย) โดย FAB จะซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของ YMC ซึ่งเป็นผู้ประกอบการร้านอาหารภายใต้ชื่อ “เซไก โนะ ยามะจัง” จำนวน 10,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 61,000 บาท รวมมูลค่าจำนวน 610 ล้านบาท ทั้งนี้ Protea เป็นผู้ถือหุ้นสามัญใน YMC จำนวน 1,800 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 18 ของหุ้นที่ออกทั้งหมด แต่จะเป็นผู้ดำเนินการรวบรวมหุ้นสามัญส่วนที่เหลือจากผู้ถือหุ้นรายอื่นอีก 6 ราย จำนวน 8,200 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 82 ของหุ้นที่ออกทั้งหมด) โดยกำหนดชำระเงินตามสัญญาให้แก่ Protea โดยตรง เป็นงวดๆ มีดังนี้

- งวดที่ 1 ชำระเงินมัดจำแบบเรียกคืนได้ จำนวน 110 ล้านบาท และเมื่อ วันที่ 30 สิงหาคม 2567 FAB ได้จ่ายชำระเงินมัดจำจำนวนดังกล่าวให้แก่ Protea แล้ว
- งวดที่ 2 ชำระจำนวน 90 ล้านบาท ในวันที่ดำเนินการเสร็จสิ้นครั้งแรก และเงื่อนไขตามที่กำหนดไว้ในสัญญา
- งวดที่ 3 ชำระจำนวน 410 ล้านบาทในวันที่ดำเนินการเสร็จสิ้นครั้งที่สอง และเงื่อนไขตามที่กำหนดไว้ในสัญญา

ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทมีเงินมัดจำตามสัญญาซื้อหุ้นสามัญ (Share Purchase Agreement) กับ Protea ของงวดที่ 1 จำนวน 2 สัญญาดังกล่าวจำนวน 180 ล้านบาท แสดงไว้ภายใต้เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเงินลงทุน ในงบการเงินรวม

3) ให้ FAB เพิ่มทุนอีกจำนวน 225 ล้านบาท และให้บริษัทสิทธิการจองซื้อหุ้นทั้งจำนวน โดยนายปิยะเลิศ ไบหยก จะเป็นผู้จองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวทั้งจำนวน

4) การเข้าซื้อธุรกิจอาหารครั้งที่ 2 ภายหลังจากการดำเนินการเข้าซื้อธุรกิจอาหารครั้งที่ 1 เสร็จสิ้น ดังนี้

ก) ให้ FAB เข้าซื้อหุ้นทั้งหมดของ บริษัท เคที เรสทัวรองท์ จำกัด (“KT”) ซึ่งเป็นผู้ประกอบการร้านอาหารภายใต้ชื่อ ซานตาเฟ สเต็ก, ซานตาเฟ สเต็ก อีชี และ ร้านเหมียง แซ่ปั่ว นัว จาก บริษัท ฟู้ด แฟคเตอร์ จำกัด ในราคาทั้งสิ้น 1,000 ล้านบาท โดย FAB จะชำระค่าตอบแทนโดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 10 ล้านหุ้น ในมูลค่าทั้งสิ้น 1,000 ล้านบาท ซึ่งจนถึง ณ วันที่ 14 พฤศจิกายน 2567 ยังอยู่ระหว่างดำเนินการทำสัญญาซื้อขายหุ้น

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

- ข) ให้ FAB เพิ่มทุนจดทะเบียน จำนวน 1,000 ล้านบาท และให้บริษัทและนายปิยะเลิศ ไบหยก จะสละสิทธิการจองซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าว โดยบริษัท ฟู้ด แพคเตอร์ จำกัด จะเป็นผู้จองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวทั้งจำนวน

ทั้งนี้ ภายหลังจากการเข้าลงทุนในธุรกิจครั้งที่ 2 เสร็จสิ้น บริษัท เอฟเอบี ฟู้ด โซลิ่ง จำกัด (“FAB”) จะมีทุนทั้งสิ้นจำนวน 2,500 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 51 บริษัท ฟู้ด แพคเตอร์ จำกัด ถือหุ้นร้อยละ 40 และนายปิยะเลิศ ไบหยก ถือหุ้นร้อยละ 9 ตามลำดับ

บริษัท เจริญภัทร คอร์ปอเรชั่น จำกัด

- เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เจริญภัทร คอร์ปอเรชั่น จำกัด โดยผ่านบริษัท เจริญภัทร 2002 จำกัด โดยบริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญ 4,600,000 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 78.90 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดคิดเป็นจำนวนเงิน 463 ล้านบาท
- ในไตรมาส 2 ปี 2567 กลุ่มบริษัทได้คำนวณมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา โดยมูลค่าสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้มาคิดเป็นจำนวนเงิน 369 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่ประกอบด้วยที่ดินและยานพาหนะ 137 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจำนวน 88 ล้านบาท และค่าความนิยมจากการลงทุนดังกล่าวจำนวน 281 ล้านบาท

บริษัท โนมินาโซ จำกัด

- เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2566 กลุ่มบริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท โนมินาโซ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 100 ของจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่าย โดยซื้อหุ้นจากบริษัท เอชทีคอล กูร์เมต์ จำกัด และบริษัทตกลงชำระค่าตอบแทนเพื่อการโอนหุ้นและการโอนสิทธิเรียกร้องในราคาทั้งสิ้น 57 ล้านบาท
- ในไตรมาส 2 ปี 2567 กลุ่มบริษัทได้คำนวณมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา โดยมูลค่าสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ที่ได้มาคิดเป็นจำนวนเงิน 63 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่ประกอบด้วยสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจำนวน 2 ล้านบาท และค่าความนิยมจากการลงทุนดังกล่าวจำนวน 61 ล้านบาท

การคำนวณมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา (มูลค่ายุติธรรม) ของบริษัทย่อย 2 แห่ง (บริษัท เจริญภัทร คอร์ปอเรชั่น และบริษัท โนมินาโซ จำกัด) ดังกล่าว ณ วันซื้อกิจการคำนวณโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระตามรายงานการประเมินวันที่ 28 มิถุนายน 2567 และโปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 33.1

บริษัท อควา คอร์เปอร์เรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย (บริษัท เกลิมภัทร คอร์เปอร์เรชั่น จำกัด)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เงินลงทุนในบริษัท เกลิมภัทร คอร์เปอร์เรชั่น จำกัด ราคาทุน 463 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ และค่าความนิยมจากการลงทุนจำนวน 281 ล้านบาท ในงบการเงินรวม มีข้อบ่งชี้ว่าอาจเกิดการด้อยค่าของสินทรัพย์ในกลุ่มธุรกิจขนส่งโดยสาร อันเนื่องจากผลกระทบจากสถานะเศรษฐกิจในปัจจุบัน ต่อมาในไตรมาส 3 ปี 2567 ผู้บริหารของกลุ่มบริษัท/บริษัทได้ทบทวนมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ ตามรายงานการประเมินลงวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 โดยคำนวณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนตามวิธีคิดจากมูลค่ากระแสเงินสดสุทธิ โดยคำนวณมูลค่าปัจจุบันของประมาณการกระแสเงินสดในอนาคตของบริษัทย่อยในกลุ่มธุรกิจขนส่งโดยสาร ภายใต้ข้อสมมติฐานจากผลประกอบการในอดีตและอนาคต อัตราคิดลด อัตราเจริญเติบโต อัตราเงินเฟ้อ และอื่นๆ มีมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนประมาณจำนวน 433 ล้านบาท ที่ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567 ซึ่งมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี ดังนั้น กลุ่มบริษัท/บริษัทได้บันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนจากมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยลดลงจำนวน 30 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ และค่าเพื่อการด้อยค่าค่าความนิยมจำนวน 30 ล้านบาท ในงบการเงินรวม ตามลำดับ

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด)

- เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทมีมติอนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (บริษัท เพียร์ ฟอร์ ออล จำกัด) จำนวน 30,599,998 หุ้น หรือร้อยละ 51 ของจำนวนหุ้นสามัญที่บริษัทถืออยู่ในราคาหุ้นละ 10.59 บาท
 - เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2566 และวันที่ 22 ธันวาคม 2566 บริษัท (“ผู้ขาย”) ได้เข้าทำบันทึกข้อตกลงในการซื้อขายหุ้นสามัญ และสัญญาซื้อขายหุ้นของบริษัทย่อยดังกล่าวกับบริษัท บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) (PEER) (เดิมชื่อ :บริษัท วันทิววัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (OTO) (“ผู้ซื้อ”) ในราคา 324 ล้านบาท โดยบริษัทได้รับเงินมัดจำจำนวน 48.60 ล้านบาท เป็นหลักประกันเพื่อการซื้อขายหุ้นตามสัญญา
- ทั้งนี้ บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบังคับก่อนที่สำคัญ ได้แก่ การได้รับความเห็นชอบจากธนาคารแห่งประเทศไทยเป็นลายลักษณ์อักษรต่อแผนการเปลี่ยนแปลงกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ซึ่งแผนดังกล่าวได้รับความเห็นชอบจากธนาคารแห่งประเทศไทยแล้วเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567
- เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567 ผู้ซื้อได้มีหนังสือแจ้งมายังบริษัท โดยให้บริษัทดำเนินการโอนหุ้นสามัญที่ซื้อขายทั้งหมดตามสัญญาซื้อขายหุ้นดังกล่าวให้แก่บริษัท อีวี คลิก จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของผู้ซื้อ

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

- เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทได้ทำสัญญาแก้ไขสัญญาซื้อขายหุ้นกับผู้ซื้อ โดยตกลงให้ยกเลิกข้อ 3.1 (ข) ของสัญญาซื้อขายหุ้น โดยกำหนดให้ภายใต้ความสำเร็จของเงื่อนไขบังคับก่อนของผู้ขาย ผู้ซื้อตกลงชำระค่าหุ้นที่ซื้อขายส่วนที่เหลือจำนวน 275.40 ล้านบาท ดังนี้
 - 1) ชำระด้วยการโอนเงินจำนวน 155.40 ล้านบาท เข้าบัญชีธนาคารของบริษัทในวันที่ซื้อขายเสร็จสมบูรณ์ และบริษัทได้รับเงินโอนจำนวนดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567
 - 2) ชำระส่วนที่เหลือจำนวน 120 ล้านบาท ภายในวันที่ 17 พฤษภาคม 2567 โดยผู้ซื้อจะส่งมอบเช็คส่งจ่าย ในนามผู้ขาย ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2567 จำนวน 120 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2567 บริษัทได้รับชำระเงินจำนวน 17 ล้านบาท คงเหลืออีกจำนวน 103 ล้านบาท และวันที่ 14 สิงหาคม 2567 บริษัทได้รับชำระเงินทั้งจำนวนแล้ว
- และเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทได้จดทะเบียนโอนหุ้นสามัญที่ซื้อขายทั้งหมดจำนวน 30,599,998 หุ้น ให้กับบริษัท อีวี คลิก จำกัด แล้วภายใต้ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดโดยธนาคารแห่งประเทศไทย และตามสัญญาซื้อขายหุ้นดังกล่าว

ดังนั้น กลุ่มบริษัท/บริษัทมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวสุทธิจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องแล้ว สำหรับงวดสามเดือนเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 เป็นจำนวน 18 ล้านบาท และ 46 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวม และจำนวน 9 ล้านบาท และ 11 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

11 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม	
	2567	2566
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	4,046,703	3,849,113
เพิ่มขึ้น	2,595	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>4,049,298</u>	<u>3,849,113</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของกลุ่มบริษัทจำนวน 4,049 ล้านบาท ได้ใช้เป็นหลักประกัน เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และหุ้นกู้ของบริษัทและบริษัทย่อยสองแห่ง

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

12 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท)			
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม				
(ปรับปรุงใหม่)	545,040	44,895	19,115	14,655
การซื้อและการโอนเข้า – ราคาทุน	13,699	23,942	326	8,449
การจำหน่าย - ราคาตามบัญชีสุทธิ	(2,976)	-	(676)	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10)	-	512,623	-	-
ลดลงจากการจำหน่ายบริษัทย่อย	(2,380)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(39,475)	(22,373)	(2,894)	(2,902)
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับงวด	2,362	-	-	-
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>516,270</u>	<u>559,087</u>	<u>15,871</u>	<u>20,202</u>

การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 อาคารชุดของบริษัทมูลค่าตามบัญชีจำนวน 5 ล้านบาท ได้จดจำนองใช้เป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่นแห่งหนึ่งในวงเงินจำนอง 50 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยทางอ้อมแห่งหนึ่ง (บริษัท เกลิมภัทร ทรานสปอร์ต จำกัด) มูลค่าตามบัญชีจำนวน 297 ล้านบาท ได้จดจำนองใช้เป็นหลักประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

13 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม	258,249	10,497	4,874	5,951
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,868	202,013	-	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	23,554	-	-
ลดลงจากการจำหน่ายบริษัทย่อย	(6,087)	-	-	-
โอนออก	-	(2,294)	-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(60,784)	(16,049)	(808)	(807)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>193,246</u>	<u>217,721</u>	<u>4,066</u>	<u>5,144</u>

14 สิทธิการใช้สื่อโฆษณา

รายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิการใช้สื่อโฆษณาระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
	(พันบาท)	
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม	122,798	159,739
ตัดจำหน่าย	(37,406)	(46,958)
ปรับมูลค่าอัตราคิดลด	6,185	14,028
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>91,577</u>	<u>126,809</u>

บริษัท อควา คอร์เปอร์เรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

15 ค่าความนิยม

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ปรับปรุงใหม่) (พันบาท)
กลุ่มธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เพื่อให้เช่าและบริการ	35,965	35,965
กลุ่มธุรกิจเทคโนโลยีทางการเงิน	-	241,453
กลุ่มธุรกิจขนส่งโดยสาร	280,837	280,837
กลุ่มธุรกิจจำหน่ายอาหารในภัตตาคาร/ร้านอาหาร	60,554	60,554
รวม	377,356	618,809
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าฯ - กลุ่มธุรกิจขนส่งโดยสาร	(30,000)	-
สุทธิ	<u>347,356</u>	<u>618,809</u>
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
ขาดทุนจากการด้อยค่า	30,000	-

และ โปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10 และ 33

16 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่) (พันบาท)			
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม (ปรับปรุงใหม่)	143,012	146,238	3,968	113
การซื้อและการโอนเข้า – ราคาทุน	583	7,487	583	3,044
ตัดจำหน่าย - ราคาตามบัญชีสุทธิ	(244)	-	-	-

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท)			
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10)	-	4,978	-	-
ลดลงจากการจำหน่ายบริษัทย่อย	(132,057)	-	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(3,435)	(13,371)	(364)	(44)
มูลค่าสุทธิทางบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน	7,859	145,332	4,187	3,113

17 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
		(พันบาท)		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	179,488	177,621	97,954	93,656
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(650,602)	(674,889)	(14,299)	(26,255)
รวม	(471,114)	(497,268)	83,655	67,401

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่	บันทึกเป็นรายจ่าย/รายได้ใน		ณ วันที่
		กำไร(ขาดทุน)	กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	
	1 มกราคม 2567 (ปรับปรุงใหม่)			30 กันยายน 2567
(พันบาท)				
สินทรัพย์ภายใต้การบริหารการตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้า	16,721	1,950	-	18,671
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	138	-	-	138
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	20,680	409	-	21,089
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	85	(85)	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	559	(121)	-	438
ประมาณการหนี้สินผลสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,965	385	-	3,317
ประมาณการหนี้สินค่าเสียหายจากคดีความ	646	-	-	646
เงินประกันการเช่าอสังหาริมทรัพย์	10,794	783	-	11,577
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4,977	3,852	-	8,819
			(10)	

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	ณ วันที่	งบการเงินรวม			ณ วันที่
		บันทึกเป็นรายจ่าย/รายได้ใน		ลดลงจากการ จำหน่ายทรัพย์สินย่อย	
		กำไร(ขาดทุน)	กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		
	1 มกราคม 2567 (ปรับปรุงใหม่)				30 กันยายน 2567
		(พันบาท)			
เงินกู้ยืมระยะยาว	3,854	(3,562)	-	-	292
ผลขาดทุนทางภาษียกไป	116,202	9,534	-	(11,235)	114,501
รวม	177,621	13,145	-	(11,278)	179,488
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(26,165)	-	11,956	-	(14,209)
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	(90)	-	-	-	(90)
ส่วนเกินทุนจากการตราตราสินทรัพย์	(33,347)	-	-	-	(33,347)
มูลค่ายุติธรรมจากการซื้อธุรกิจ	(54,391)	2,028	-	25,780	(26,583)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(560,896)	(15,477)	-	-	(576,373)
รวม	(674,889)	(13,449)	11,956	25,780	(650,602)
สุทธิ	(497,268)	(304)	11,956	14,502	(471,114)

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	ณ วันที่	งบการเงินรวม			ณ วันที่
		บันทึกเป็นรายจ่าย/รายได้ใน	กำไร(ขาดทุน)	กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	
	1 มกราคม 2566		กำไร(ขาดทุน)	เบ็ดเสร็จอื่น	30 กันยายน 2566 (ปรับปรุงใหม่)
(พันบาท)					
สินทรัพย์ภายใต้การบริหารจัดการ					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	25,784	9,936	-	139	35,859
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	85	-	-	-	85
ประมาณการหนี้สินผลสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,695	(11)	-	1,495	3,179
ประมาณการหนี้สินค่าเสียหายจากคดีความ	646	-	-	-	646
เงินประกันการเช่าอสังหาริมทรัพย์	9,750	783	-	-	10,533
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1	1,673	-	105	1,779
เงินกู้ยืมระยะยาว	3,231	529	-	-	3,760
ผลขาดทุนทางภาษียกไป	76,077	24,458	-	4,423	104,958
รวม	117,269	37,368	-	6,162	160,799

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม			
	บันทึกเป็นรายจ่าย/รายได้ใน			ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 (ปรับปรุงใหม่)
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	กำไร(ขาดทุน)	กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(5,617)	-	(15,086)	(20,703)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	(33,347)	(33,347)
ส่วนเกินทุนจากการตราสินค้าสินทรัพย์	(28,645)	2,387	-	(26,258)
มูลค่ายุติธรรมจากการซื้อธุรกิจ	(500,307)	(15,805)	-	(516,112)
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(534,569)	(13,418)	(15,086)	(596,420)
รวม	(417,300)	23,950	(15,086)	(435,621)
สุทธิ				

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
บันทึกเป็นรายจ่าย/รายได้ใน				
	ณ วันที่	กำไร(ขาดทุน)	กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น	ณ วันที่
	1 มกราคม 2567			30 มิถุนายน 2567
(พันบาท)				
สินทรัพย์ภายใต้การจัดการตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้า	83	-	-	83
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	138	-	-	138
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	20,680	409	-	21,089
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	85	(85)	-	-
ประมาณการหนี้สินผลลัพธ์ประโยชน์พนักงาน	935	115	-	1,050
ประมาณการหนี้สินค่าเสียหายจากคดีความ	646	-	-	646
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,034	(1,090)	-	(56)
ผลขาดทุนทางภาษียกไป	70,055	4,949	-	75,004
รวม	93,656	4,298	-	97,954

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่น

รวม

สุทธิ

	ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	งบการเงินเฉพาะกิจการ บันทึกเป็นรายจ่าย/รายได้ใน		ณ วันที่ 30 กันยายน 2567
		กำไร(ขาดทุน)	กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น (พันบาท)	
	(26,165)	-	11,956	(14,209)
	(90)	-	-	(90)
	(26,255)	-	11,956	(14,299)
	67,401	4,298	11,956	83,655

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				ณ วันที่ 30 กันยายน 2566
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	บันทึกเป็นรายจ่าย/รายได้ใน		กำไร(ขาดทุน) เปิดเสร็จสิ้น (พันบาท)	
		กำไร(ขาดทุน)	กำไร(ขาดทุน) เปิดเสร็จสิ้น		
สินทรัพย์ภายในที่ได้รับการตัดบัญชี					
ถูกหักการค้า	9,567	10,053	-	-	19,620
ถูกหักตามสัญญาเช่า	85	-	-	-	85
ประมาณการหนี้สินผลสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,359	(235)	-	-	1,124
ประมาณการหนี้สินค่าเสียหายจากคดีความ	646	-	-	-	646
เงินกู้ยืมระยะยาว	903	120	-	-	1,023
ผลขาดทุนทางภาษียกไป	54,359	11,161	-	-	65,520
รวม	66,919	21,099	-	-	88,018
หนี้สินภายในที่ได้รับการตัดบัญชี					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(5,617)	-	(15,755)	(15,755)	(21,372)
รวม	(5,617)	-	(15,755)	(15,755)	(21,372)
สุทธิ	61,302	21,099	(15,755)	(15,755)	66,646

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายนสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท)			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	7,833	22,611	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอ				
การตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผล				
แตกต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อ				
เริ่มแรกและกลับรายการ	4,859	(20,237)	3,083	953
รวมค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	12,692	2,374	3,083	953

ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายนสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท)			
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	24,028	32,509	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอ				
การตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับผล				
แตกต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อ				
เริ่มแรกและกลับรายการ	304	(23,950)	(4,298)	(21,099)
รวมค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	24,332	8,559	(4,298)	(21,099)

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

18 เจ้าหน้าที่การค้า

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	942	-	-	-
กิจการอื่น	55,991	50,648	-	-
รวม	56,933	50,648	-	-

19 เจ้าหน้าที่หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	51,747	6,697	2,135	1,002
กิจการอื่น	34,443	37,582	11,198	16,938
รวม	86,190	44,279	13,333	17,940

เจ้าหน้าที่หมุนเวียนอื่น – กิจการอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(พันบาท)			
เจ้าหน้าที่อื่น	12,452	5,112	1,468	3,216
เช็คจ่ายล่วงหน้า	3,303	2,685	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	13,591	17,797	5,887	3,435
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	4,161	10,601	3,793	10,181
อื่นๆ	936	1,387	50	106
รวม	34,443	37,582	11,198	16,938

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

20 เงินกู้ยืมระยะสั้น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	60,000	60,000	750,000	-
กิจการอื่น	50,000	-	50,000	-
รวม	110,000	60,000	800,000	-
หัก ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	(3,788)	-	(3,788)	-
สุทธิ	106,212	60,000	796,212	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้น - กิจการอื่น สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	-	-
เพิ่มขึ้น	50,000	-	50,000	-
ณ วันที่ 30 กันยายน	50,000	-	50,000	-

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 เงินกู้ยืมระยะสั้น – กิจการอื่นจำนวน 50 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทอื่นแห่งหนึ่ง ตามสัญญากู้เงินลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2567 มีกำหนดชำระคืนเงินให้เสร็จสิ้นภายใน 1 ปี นับจากวันที่เบิกใช้เงินกู้ มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 12 ต่อปี เงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวมีอาคารชุดของบริษัทใช้เป็นหลักประกัน และค้ำประกัน โดยกรรมการบริษัท

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

21 เงินกู้ยืมระยะยาว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบัน				
การเงิน	1,024,601	605,526	-	223,980
หัก ปรับปรุงมูลค่าเงินกู้ยืมตาม				
วิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	(445)	(658)	-	(126)
รวม	1,024,156	604,868		223,854
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวที่เจ้าหนี้				
สามารถเรียกคืนได้ทันที	(77,254)	-	-	-
หัก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายใน				
หนึ่งปี	(171,723)	(502,713)	-	(193,906)
สุทธิ	775,179	102,155	-	29,948

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ณ วันที่ 1 มกราคม	605,526	896,438	223,980	417,213
เพิ่มขึ้น	958,416	-	-	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	116,291	-	-
ลดลง	(539,341)	(301,382)	(223,980)	(144,412)
ณ วันที่ 30 กันยายน	1,024,601	711,347	-	272,801

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวของกลุ่มบริษัท/บริษัทมีเงื่อนไขที่สำคัญและหลักประกัน ดังนี้

บริษัท

- ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยสองแห่ง (บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด และบริษัท แอ็คคอมพลิช เวย์ โฮลดิ้ง จำกัด)
- หุ้นสามัญของบริษัทร่วม (บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) จำนวน 106 ล้านหุ้น
- ค่างวดส่วนการถือหุ้นในบริษัทร่วม (บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 39 จนกว่าจะชำระหนี้เสร็จสิ้น

บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด

- ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท
- โอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงินตามสัญญาเช่าและบริการ
- สำรองเงินในบัญชี Debt Service ไม่ต่ำกว่า 4 ล้านบาท
- บริษัทใหญ่ค้ำประกันเต็มวงเงิน

บริษัท แอ็คคอมพลิช เวย์ โฮลดิ้ง จำกัด

- ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท
- สำรองเงินในบัญชี Debt Service ไม่ต่ำกว่า 4 ล้านบาท
- บริษัท ไทย คอนซุมเมอร์ ดิสทริบิวชั่น เซ็นเตอร์ จำกัด ค้ำประกันในวงเงิน 177 ล้านบาท

บริษัท เกลิมภัทร ทรานสปอร์ต จำกัด

- ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท
- ค่างวดอัตราส่วนของหนี้สินต่อทุนไม่เกินกว่า 3 : 1 แต่ไม่ต่ำกว่า 0
- ค่างวดอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ (DSCR) ไม่น้อยกว่า 1.25 เท่า
- กรรมการของกลุ่มบริษัท 2 ท่าน ค้ำประกันเต็มวงเงิน
- บรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ค้ำประกันในวงเงิน 17 ล้านบาท

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ภายใต้สัญญาของเงินกู้ยืมของบริษัทย่อยทางอ้อม (บริษัท เกลิมภัทร ทรานสปอร์ต จำกัด) มีข้อจำกัดเกี่ยวกับค่า
อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ดังนี้

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	
	ตามสัญญา	ตามงบการเงิน
อัตราส่วนทางการเงิน (DSCR)	ไม่ต่ำกว่า 1.25	1.22
อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio)	ไม่เกินกว่า 3 แต่ไม่ต่ำกว่า 0	4.73

ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยทางอ้อม (บริษัท เกลิมภัทร ทรานสปอร์ต จำกัด) ไม่สามารถดำรงอัตราส่วนทางการเงินให้เป็นไปตามสัญญาดังกล่าว ซึ่งอาจทำให้ธนาคารเร่งให้บริษัทย่อยชำระหนี้คงเหลือทั้งหมดก่อนครบกำหนดได้ทันที ดังนั้น บริษัทได้จัดประเภทเงินกู้ยืมระยะยาวที่เข้านี้สามารถเรียกคืนได้ทันทีจำนวน 77 ล้านบาท แสดงไว้ภายใต้หนี้สินหมุนเวียน

22 หนี้สินตามสัญญาเช่า

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2567			31 ธันวาคม 2566		
	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	ดอกเบี้ย	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	ดอกเบี้ย	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย
	(พันบาท)					
ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	97,119	(10,429)	86,690	112,519	(13,823)	98,696
ครบกำหนดชำระหลังจากหนึ่งปี แต่ไม่เกินห้าปี	172,359	(6,473)	165,886	227,254	(13,938)	213,316
รวม	269,478	16,902	252,576	339,773	(27,761)	312,012

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	30 กันยายน 2567			31 ธันวาคม 2566		
	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	ดอกเบี้ย	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	ดอกเบี้ย	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ขั้นต่ำที่ต้องจ่าย
	(พันบาท)					
ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,508	(404)	2,104	2,508	(526)	1,982
ครบกำหนดชำระหลังจากหนึ่งปี แต่ไม่เกินห้าปี	4,286	(323)	3,963	6,167	(610)	5,556
รวม	6,794	(727)	6,067	8,675	(1,136)	7,538

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

23 หุ้นกู้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(พันบาท)	
หุ้นกู้	647,000	1,185,600
หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	(7,682)	(11,043)
หัก ปรับปรุงมูลค่าเงินกู้ยืมตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	(283)	(334)
รวม	639,035	1,174,223
หัก ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	(626,202)
สุทธิ	639,035	548,021

รายการเคลื่อนไหวของหุ้นกู้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	1,174,557	1,119,567
ออกหุ้นกู้ระหว่างงวด	90,200	556,800
ไถ่ถอนหุ้นกู้ระหว่างงวด	(628,800)	(500,000)
ณ วันที่ 30 กันยายน	635,957	1,176,367

- เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2565 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ (AQUA247A) ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ และมีหลักประกันจำนวน 629 ล้านบาท หุ้นกู้มีอายุ 2 ปี (ครบกำหนดในวันที่ 21 กรกฎาคม 2567) และกำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุกๆ 3 เดือน ในอัตราร้อยละ 5.75 ต่อปี และมีหลักประกันเป็นหุ้นสามัญของบริษัทร่วม (บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) และหุ้นสามัญของบริษัท แพลน บี มีเดีย จำกัด (มหาชน)

และเมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2567 บริษัทได้ไถ่ถอนหุ้นกู้จำนวนดังกล่าวแล้ว

บริษัท อควา คอร์เปอร์เรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

- เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2566 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ (AQUQ25NA) ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ค้ำยสิทธิ์ และมีหลักประกันจำนวน 557 ล้านบาท หุ้นกู้มีอายุ 2 ปี 6 เดือน (ครบกำหนดในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2568) และกำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุกๆ 3 เดือน ในอัตราร้อยละ 6 ต่อปี และจดจำนองเป็นที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย (บริษัท มันทรา แอสเซ็ท จำกัด) เป็นหลักประกัน
- เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ ครั้งที่ 1/2567 ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ค้ำยสิทธิ์ ครบกำหนดไถ่ถอนปี 2570 และมีหลักประกันจำนวน 90.20 ล้านบาท หุ้นกู้มีอายุ 2 ปี 9 เดือน (ครบกำหนดในวันที่ 14 พฤษภาคม 2570) ซึ่งผู้ออกหุ้นกู้มีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนครบกำหนดไถ่ถอน และกำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุกๆ 3 เดือน ในอัตราร้อยละ 7.25 ต่อปี และมีหุ้นสามัญของบริษัทร่วม (บริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)) จำนวนไม่ต่ำกว่า 41.84 ล้านหุ้น เป็นหลักประกัน

24 ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
ภาระผูกพันของโครงการ				
ผลประโยชน์ ณ วันที่ 1 มกราคม	14,824	8,474	4,679	6,791
รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,723	1,610	459	420
ต้นทุนดอกเบี้ย	242	208	110	96
รวม	1,965	1,818	569	516
ผลประโยชน์จ่ายระหว่างงวด	-	(1,861)	-	(1,689)
กลับรายการระหว่างงวด	-	(14)	-	-
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ	-	7,476	-	-
ลดลงจากการจำหน่ายบริษัทย่อย	(204)	-	-	-
ภาระผูกพันของโครงการ				
ผลประโยชน์ ณ วันที่ 30 กันยายน	16,585	15,893	5,248	5,618

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(พันบาท)			
จัดประเภทเป็น				
- ส่วนที่หมุนเวียน	-	-	-	-
- ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	16,585	15,893	5,248	5,618
รวม	<u>16,585</u>	<u>15,893</u>	<u>5,248</u>	<u>5,618</u>

25 ทุนเรือนหุ้น

		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
มูลค่าหุ้น		30 กันยายน 2567		31 ธันวาคม 2566	
ต่อหุ้น		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน
(บาท)		(พันหุ้น/พันบาท)			
ทุนจดทะเบียน					
ณ วันต้นงวด					
- หุ้นสามัญ	0.50	10,642,422	5,321,211	10,642,422	5,321,211
ลดทุนจดทะเบียน	0.50	(200,000)	(100,000)	-	-
ณ วันสิ้นงวด					
- หุ้นสามัญ	0.50	10,442,422	5,221,211	10,642,422	5,321,211
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
ณ วันต้นงวด					
- หุ้นสามัญ	0.50	5,912,457	2,956,228	5,912,457	2,956,228
ลดทุนที่ออกและชำระ	0.50	(200,000)	(100,000)	-	-
ณ วันสิ้นงวด					
- หุ้นสามัญ	0.50	5,712,457	2,856,228	5,912,457	2,956,228

และโปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 32

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

26 หุ้นทุนซื้อคืน

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2565 มีมติอนุมัติโครงการหุ้นซื้อคืนเพื่อการบริหารทางการเงินวงเงินจำนวน 120 ล้านบาท จำนวนหุ้นที่ซื้อคืนไม่เกิน 200 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.38 ของหุ้นที่จำหน่ายแล้ว โดยกำหนดระยะเวลาที่จะซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2565 ถึงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 และระยะเวลาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนภายหลัง 3 เดือน นับแต่วันที่ซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้นแต่ไม่เกิน 3 ปี

ต่อมาเมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติให้จำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนจำนวน 200 ล้านหุ้น โดยกำหนดระยะเวลาจำหน่ายตั้งแต่วันที่ 11-15 มีนาคม 2567 ทั้งนี้ บริษัทไม่สามารถจำหน่ายหุ้นทุนที่ซื้อคืนดังกล่าวได้ทั้งจำนวน และบริษัทจะต้องดำเนินการลดทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้วโดยการตัดหุ้นที่ซื้อคืนและยังมิได้จำหน่ายทั้งหมด

และเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567 บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนที่ชำระกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว โดยการตัดหุ้นทุนที่ซื้อคืนที่จำหน่ายไม่ได้จำนวน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 200 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เนื่องจากครบกำหนดระยะเวลาจำหน่าย และโอนกลับสำรองหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 117 ล้านบาท เป็นกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร

27 ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบถามอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัทจำแนกส่วนงานดำเนินงานตามลักษณะของธุรกิจที่ดำเนินการ โดยกลุ่มบริษัทมีส่วนงานดำเนินงานรวม 5 ส่วนงาน ประกอบด้วย

- 1) ส่วนงานลงทุนในหุ้นบริษัทอื่น
- 2) ส่วนงานอสังหาริมทรัพย์ให้เช่าและให้บริการ
- 3) ส่วนงานธุรกิจแพลตฟอร์มสินเชื่อออนไลน์ระหว่างบุคคล (P2P) (ส่วนการดำเนินงานที่ยกเลิก)
- 4) ส่วนงานธุรกิจขนส่งโดยสาร
- 5) ส่วนงานจำหน่ายอาหารในภัตตาคาร/ร้านอาหาร

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายนมีดังนี้

	งบการเงินรวม					
	อสังหาริมทรัพย์			รวม		
	ลงทุนในหุ้นบริษัทอื่น	ให้เช่าและบริการ	บริการขนส่งโดยสาร	ภัตตาคาร/ร้านอาหาร		
2567	2566	2567	2566	2567	2566	2566
(ล้านบาท)						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	19	32	90	84	129	103
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	10	32	87	77	(8)	(13)
รายได้ก่อน						
ต้นทุนในการจำหน่าย						
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						
กำไรจากการวัดมูลค่าสุทธิธรรมขอสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น						
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม						
รายได้ทางการเงิน						
ต้นทุนทางการเงิน						
ขาดทุนจากการค้อยค่าของสินทรัพย์						
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้						
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง						
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						
ขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงานต่อเนื่อง						

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

28 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน คำนวณจากกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท และจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวดแสดงได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นส่วนของ				
ผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	(349,528)	(12,377)	(144,480)	6,233
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	5,712,456	5,712,456	5,712,456	5,712,456
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>(0.0612)</u>	<u>(0.0022)</u>	<u>(0.0253)</u>	<u>0.0011</u>

	สำหรับงวดเก้าเดือน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
	(ปรับปรุงใหม่)			
	(พันบาท/พันหุ้น)			
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นส่วนของ				
ผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน)	(351,264)	19,953	(206,251)	(71,561)
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	5,712,456	5,712,456	5,712,456	5,712,456
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	<u>(0.0615)</u>	<u>0.0035</u>	<u>(0.0361)</u>	<u>(0.0125)</u>

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทไม่ได้คำนวณกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด เนื่องจากราคาตามสิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทสูงกว่าราคาตลาดของหุ้นสามัญของบริษัท

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

29 เครื่องมือทางการเงิน

การกำหนดมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัท/บริษัทที่ไม่ได้วัดมูลค่ายุติธรรมจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น กลุ่มบริษัท/บริษัทจึงประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะทางการเงิน

30 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัท/บริษัทมีภาระผูกพันภายใต้สัญญาที่สำคัญ ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (ล้านบาท)
ภาระผูกพัน		
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	0.40	0.10
รวม	0.40	0.10
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน		
สัญญาเช่าเครื่องใช้สำนักงานและอื่น		
ไม่เกิน 1 ปี	0.54	0.15
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	0.54	0.48
รวม	1.08	0.63
ภาระผูกพันอื่นๆ		
ตามสัญญาขายหุ้นสามัญจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ฯ	127.00	-
ตามสัญญาซื้อหุ้นสามัญเพื่อการลงทุนในธุรกิจอาหารกับ บริษัทต่างประเทศแห่งหนึ่ง	780.00	-
วงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้	8.52	-
รวม	915.52	-

โปรดสังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8 และ 10

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

31 คดีความฟ้องร้อง

บริษัท

- ในปี 2562 บริษัทถูกบริษัทอื่นแห่งหนึ่งฟ้องร้องฐานความผิดละเมิดจากเหตุการณ์น้ำรั่วของบริษัททำให้ทรัพย์สินส่วนกลางเสียหาย ซึ่งศาลชั้นต้นพิพากษาให้บริษัทชดเชยความเสียหายจำนวน 3 ล้านบาท ซึ่งจนถึงปัจจุบันคดีความดังกล่าวอยู่ระหว่างขอกฎีกาต่อศาล อย่างไรก็ดีตาม บริษัทได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากคดีความฟ้องร้องดังกล่าวแล้วในงบการเงินแสดงไว้ภายใต้หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นทั้งจำนวน
- เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2567 บริษัทถูกบุคคลรายหนึ่งฟ้องร้องเรียกค่าชดเชยจากการเลิกจ้างต่อศาลแรงงานกลาง มีทุนทรัพย์ที่ฟ้องจำนวน 0.32 ล้านบาท และศาลได้นัดเพื่อไต่สวนและสืบพยานในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567

บริษัทย่อย

- เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อย (บริษัท เกลิมภัทร ทรานสปอร์ต จำกัด) (จำเลย) ถูกนักท่องเที่ยวชาวต่างประเทศรายหนึ่ง (โจทก์) ฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายและสินไหมทดแทนอันเนื่องมาจากอุบัติเหตุซึ่งเกิดระหว่างการเดินทางท่องเที่ยวมีทุนทรัพย์ที่ฟ้องจำนวน 15 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 24 กันยายน 2567 โจทก์และจำเลยได้เจรจาประนีประนอมต่อศาลจังหวัดปทุมธานี โดยจำเลยได้ยื่นขอเสนอจะชำระหนี้ให้โจทก์จำนวน 6 ล้านบาท และศาลได้พิเคราะห์แล้วเห็นว่าไม่มีแนวโน้มที่เจรจากันได้จึงกำหนดวันนัดถอนฟ้อง หรือนัดสืบพยานในวันที่ 14 มกราคม 2568 อย่างไรก็ดีตาม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทย่อยได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากคดีความฟ้องร้องดังกล่าวจำนวน 6 ล้านบาท แสดงไว้ภายใต้ประมาณการหนี้สินระยะสั้นในงบการเงินรวม

32 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติเรื่องดังต่อไปนี้
 - 1) ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 4 (AQUA-W4) จำนวน 2,856,228,594 หน่วย ที่จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) โดยไม่คิดมูลค่า
 - 2) ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 2,364,982,276.50 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 5,221,210,870 บาท เป็นจำนวน 2,856,228,593.50 บาท โดยการตัดหุ้นที่ยังไม่ได้ออกและจำหน่าย จำนวน 4,729,964,553 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท และบริษัทได้จดทะเบียนลดทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2567

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

- 3) เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 964,057,148.50 บาท จากทุนจดทะเบียนจำนวน 2,856,228,593.50 บาท เป็นจำนวน 3,820,285,742 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,928,114,297 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท และบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2567
 - 4) ให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทเพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 4 (AQUA-W4) ที่จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) โดยไม่คิดมูลค่า และเพื่อรองรับการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ตามแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate)
- เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2567 ได้จำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัท อีสเทอร์น พาวเวอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เพิ่มเติมอีกจำนวน 10 ล้านหุ้น เพื่อเป็นหลักประกันการออกหุ้นกู้

33 การปรับปรุงงบการเงินและการแก้ไขข้อผิดพลาดทางบัญชีในปีก่อน และการจัดประเภทรายการใหม่

33.1) การปรับปรุงงบการเงินในปีก่อน

- ก) การปันส่วนผลแตกต่างระหว่างราคาซื้อกับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาจากการซื้อกิจการของบริษัทย่อย 2 แห่ง (บริษัท เฉลิมภัทร คอร์ปอเรชั่น จำกัด และบริษัท โมนิมาโซ จำกัด) ตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10

ในงวด 2567 กลุ่มบริษัทได้ดำเนินการคำนวณมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิได้มา โดยมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิที่ระบุได้ (มูลค่ายุติธรรม) และปันส่วนมูลค่ายุติธรรมของรายการ ณ วันซื้อกิจการของบริษัทย่อย 2 แห่ง ตามการประเมินโดยที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ ซึ่งข้อมูลดังกล่าวมีผลต่อการวัดมูลค่าของจำนวนต่างๆ ที่เคยรับรู้ไว้ ณ วันที่ซื้อ ดังนั้น ผู้บริหารของบริษัทได้อนุมัติให้ปรับปรุงรายการย้อนหลังงบการเงินรวมในปีก่อนใหม่

- ข) การแก้ไขข้อผิดพลาดทางบัญชี

แต่เดิมบริษัทได้ลงทุนในบริษัท ไทยพาร์เซล จำกัด (มหาชน) (“TPL”) ในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 26.73 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดและมีกรรมการ 1 ท่านร่วมกัน ต่อมาเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2566 บริษัทได้ขายหุ้นสามัญ TPL จำนวน 42.28 ล้านหุ้น มีผลทำให้สัดส่วนการถือหุ้นลดลงเป็นร้อยละ 19.50 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดและมีกรรมการ 1 ท่านร่วมกันเช่นเดิม แต่คณะกรรมการบริษัทเห็นว่าบริษัทไม่มีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญเหนือ TPL อีกต่อไปจึงจัดประเภทเงินลงทุนจากบริษัทร่วมเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ต่อมาในไตรมาส 2 ปี

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

2567 ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทพิจารณาในข้อเท็จจริงและสถานการณ์ที่เป็นอยู่เห็นว่าบริษัทยังคงมีอิทธิพลใน TPL อย่างมีสาระสำคัญ ดังนั้น ในไตรมาส 2 ปี 2567 คณะกรรมการบริษัทได้อนุมัติให้ปรับปรุงรายการ ย้อนหลังงบการเงินปีก่อนเกี่ยวกับรายการเงินลงทุนในบริษัทร่วม (TPL) ดังกล่าวใหม่

และต่อมาวันที่ 3 – 18 เมษายน 2567 บริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญใน TPL เพิ่มเติมทำให้สัดส่วนการถือหุ้นใน TPL เพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 21.51 ของจำนวนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว และมีกรรมการ 2 ท่านร่วมกัน

ผลกระทบจากการปรับปรุงงบการเงินดังกล่าวที่นำมาแสดงเปรียบเทียบ สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบจากการปรับปรุง			
ตามที่รายงาน	เพิ่มขึ้น(ลดลง)		หลังปรับปรุง	
ในปีก่อน	ข้อ ก)	ข้อ ข)	ใหม่	
	(ล้านบาท)			
งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566				
สินทรัพย์ทางการเงิน ไม่หมุนเวียนอื่น	912		(145)	767
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,727		165	1,892
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	438	107		545
ค่าความนิยม	277	342		619
ต้นทุนของกลุ่มสินทรัพย์ที่ยังไม่ได้ปันส่วน	432	(432)		-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	139	4		143
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(471)	(22)	(4)	(497)
กำไรสะสม	(2,485)	-	-	(2,485)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือ	(135)	25	(16)	(126)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(186)	(24)	-	(210)
	648	-	-	648

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ต้นทุนในการเช่าและบริการ	63	(1)	-	62
กำไรสำหรับงวด	31	(1)	-	30

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		
	ผลกระทบจากการปรับปรุง		
	ตามที่รายงาน ในปีก่อน	เพิ่มขึ้น(ลดลง) ข้อ ก) ข้อ ข) (ล้านบาท)	หลังปรับปรุง ใหม่
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566			
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
ต้นทุนในการเช่าและบริการ	345	(2)	343
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	171	1	172
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	184	-	185
	700	(1)	700
กำไรสำหรับปี	(19)	(1)	(19)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	(208)	25	(199)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	(227)	24	(218)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ผลกระทบจากการ	
	ตามที่รายงาน ในปีก่อน	ปรับปรุง ข้อ ข) ใหม่ (ล้านบาท)
งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	912	(145)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	810	162
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	71	(4)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือ	(91)	(13)
	1,702	-
		1,702

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

33.2) การจัดประเภทรายการใหม่

รายการในงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บางรายการได้จัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ (ล้านบาท)	หลังจัด ประเภทใหม่
งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566			
ลูกหนี้การค้า	-	78	78
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	113	113
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	252	(252)	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-ไม่หมุนเวียน	-	61	61
เจ้าหนี้การค้า	-	51	51
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	44	44
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	95	(95)	-
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-ไม่หมุนเวียน	-	17	17
เงินประกันค่าเช่า	-	81	81
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	106	(98)	8
	453	-	453

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

รายได้จากการขาย	-	(11)	(11)
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	(198)	11	(187)
ดอกเบี้ยรับ	(4)	4	-
ต้นทุนขาย	-	15	15
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	131	(8)	123
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	3	(1)	2
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	40	(22)	18

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	ก่อนจัด ประเภทใหม่	งบการเงินรวม จัดประเภทใหม่ (ล้านบาท)	หลังจัด ประเภทใหม่
กลับรายการจากการปรับมูลค่าอัตราคิดลด			
สิทธิการใช้บริการสื่อโฆษณา	(3)	3	-
รายได้ทางการเงิน	-	(4)	(4)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	2	2
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานยกเลิก	-	11	11
	(31)	-	(31)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566			
รายได้จากการขาย	-	(11)	(11)
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	(431)	12	(419)
ดอกเบี้ยรับ	(24)	24	-
ต้นทุนขาย	-	15	15
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	220	(35)	185
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	7	(5)	2
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	102	(35)	67
กลับรายการจากการปรับมูลค่าอัตราคิดลด			
สิทธิการใช้บริการสื่อโฆษณา	(14)	14	-
รายได้ทางการเงิน	-	(24)	(24)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	9	9
ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานยกเลิก	-	36	36
	(140)	-	(140)

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ (ล้านบาท)	หลังจัด ประเภทใหม่
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566			
ดอกเบี้ยรับ	(30)	30	-
รายได้อื่น			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	54	(14)	40
กลับรายการจากการปรับมูลค่าอัตราคิดลด			
สิทธิการให้บริการสื่อโฆษณา	(14)	14	-
รายได้ทางการเงิน		(30)	(30)
	<u>10</u>	<u>-</u>	<u>10</u>